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Antalet betalande medlemmar per 31 december 
2006 utgjordes av 4065 seniorer och 12211 ung-

domar ( 7-25 år), vilket totalt utgör 16276 medlem-
mar fördelade på 256 föreningar i 25 distriktsförbund. 
Kongressen ägde rum den 8 juli 2006 på svenska mäss-
san i Göteborg. Kongressprotokollet redovisar fattade 
beslut m.m. 

Styrelsen har under 2006 sammanträtt vid fem till-
fällen. Styrelseprotokollen redovisar fattade beslut. 
Därutöver har centralstyrelsens arbetsutskott svarat 
för löpande ärenden mellan centralstyrelsens samman-
träden. Av stor vikt är också det arbete som bedrivits 
i de under styrelsen lydande kommittéerna samt i de 
arbetsgrupper som utsetts med anledning av kongress- 
och styrelsebeslut. 

Utmärkelser har under verksamhetsåret 2006 beslu-
tats i följande fall:

Collijnplaketten i brons: Eva Fritz, Jörgen Karlsson, 
Anna-Lena Karlsson Västervik, Jan Lindström Linkö-
ping. Stein Jorgensen Ystads SS.

Collijnplaketten i silver: Christer Åkerlind Östersunds 
SS och Jämtland-Härjedalens SF

Riltonmedaljen i brons: Thomas Ehrnström, Miomir 
Filipovic, Åke Green, Lennart Gullberg, Anders Lin-
deryd, Bele Ullmark SK, Rockaden Stockholm. Mi-
kael Frostin Helsingborgs SS.

Rogardplaketten i silver: Ari Ziegler 

Schack-Gideon 2005: 
Johan Hellsten, Limhamns SK

Ungdomsledarstipendier: 
Sofie Berger Falkenbergs SK, 
Anders Kauranen Eslövs SK, 
Rose-Marie Huusman, Svante 
Wedin Bollmora SK, Christer 
Hammarström Vallentuna SK, 
Roman Agrest, Svetlana Agrest 
Sollentuna SK, Matts Anders-
son Tanums SS.

Hedersmedlem: Ingemar Eriksson, mångårig kansli-
chef för SSF och ordförande i Östergötlands SF och 
flera klubbar under många år. 

Ett stort varmt TACK, Norrköping i april 2007 

Ingvar Carlsson  Erik Degerstedt
Förbundsordförande Vice ordförande

Sven-Olof Andersson Björn Ansner

Mats Eriksson  Jonas Eriksson 

Emilia Horn   Lars Karlsson

Susanne Karlsson Adriana Krzymowska 

Johan Sigeman  Håkan Winfridsson

Styrelsens berättelse för Sveriges Schackförbunds 
90:e verksamhetsår 1 januari - 31 december 2006
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Sveriges Schackförbund har under 
år 2006 inriktat sig på att kon-

solidera verksamheten inför ett nytt 
avstamp efter ett väl genomfört Lag-
EM i Göteborg 2005. Däri ingick att 
ta fram ett nytt handlingsprogram 
efter Handlingsprogram 2001.

Handlingsprogram
Hösten 2000 formulerade styrelsen i Sveriges Schack-
förbund ett optimistiskt handlingsprogram med bl.a. en 
vision om kraftig aktivitets- och medlemsökning. Några 
år har gått sedan dess och vi kan konstatera att vi nu har 
ett ungefär oförändrat medlemsantal. Handlingspro-
grammet innehöll bl.a. några ledord som skapade viss 
diskussion men också drivkraft i vår verksamhet: 

- Entusiastiska ledare i klubbarna
- Schack måste få kosta pengar
- Maximal schacklig avkastning på förbundets pengar
 
I Handlingsprogram 2012 formulerar vi oss inte lika visio-
närt och utmanande utan håller oss till tre övergripande 
mål:

1. Organisationen skall utvecklas
2. Medlemmarna skall utvecklas
3. Antalet klubbmedlemmar och ledare skall öka

Visionen är att “Schack i Sverige skall vara attraktivt och 
tillgängligt för alla människor.”

De övergripande målen är i sin tur nedbrutna i ett större 
antal mätbara delmål.

Schack4an
Schack4an är en enormt populär tävling bland alla fjärde-
klassare i de distrikt där man verkligen satsat på att göra 
den till en årligen återkommande tävling. Förbundet gör 
nu en stor satsning på att sprida tävlingen till fler distrikt. 
Per Hultin med mångårig erfarenhet av praktiskt arbete 
med Schack4an har projektanställts för att successivt eta-
blera och utveckla Schack4an i de distrikt där tävlingen 
ännu inte fått fullt genomslag. Vi har som mål att öka re-
kryteringen inte bara av juniorer utan också av föräldrar 
som kan ställa upp som ledare.

SM
Efter tre SM i rad i Göteborg är det nu Stockholms tur 
att arrangera SM 2007. SM-tävlingarna har nu under 
några år varit mycket välarrangerade. Många duktiga le-
dare hos de lokala arrangörerna har sett till att inte bara 
spelare och publik i spellokalen har trivts utan också att 
SM har kunnat följas på Internet. De allt större kraven på 
SM har kanske fått en del hugade arrangörer att tveka om 
att lämna ansökningar för att anordna kommande SM. 
Glädjande nog fick vi i ett sent skede ansökningar att ar-
rangera SM 2008 från Växjö och Kungsör. 

Efter viss diskussion beslöt styrelsen att ge SM 2008 till 
Växjö.

Ungdomsstyrelsen 
Av förbundets budget på ca 7 miljoner kr kommer unge-
fär 4 miljoner kr från Ungdomsstyrelsen och överskottet 
från Svenska spel. Styrelsen har vid flera tillfällen verkat 
för att andra inkomstkällor borde stå för en större del 
budgeten. Vid Ungdomsstyrelsens beslut om bidrag för 
2006 minskade bidragen med ca 16 % eller 700 000 kr 
per år. Till stor del har detta slagit igenom redan i re-
sultatet för 2006 men den fulla effekten kommer först 
2007. Det är en klen tröst att de ändrade bidragsbestäm-
melserna drabbar många andra ungdomsorganisationer 
ännu hårdare.

Ekonomiska problem och andra 
De minskade inkomsterna skapar svåra avvägningspro-
blem i förbundets budgetarbete. Effektiviseringar inom 
kansliet har genomförts och fortsätter att göras. Vi har 
en svår balansgång mellan besparingskrav och behovet av 
satsningar för framtiden som t.ex. Schack4an. Styrelsen 
har därför fastställt en något underbalanserad budget för 
2007.

Helt oförutsett för styrelsen hamnade förbundet under 
2006 i en tvist med Hotel Gothia Towers. Efter förlik-
ning har tvisten resulterat i att förbundet nu har en skrift-
ligt avtalad fordran på 100 000 kr på Göran Terninger, 
tidigare vice ordförande i SSF, som i anslutning till denna 
fråga avsagt sig alla uppdrag för SSF. Ärendet har tagit 
mycket av styrelsens tid och handlingskraft i anspråk. 
Styrelsen arbetar nu hårt för att återställa fullt förtroende 
för svenskt schack efter denna affär.

FIDE
FIDE, världsschackförbundet, och särskilt dess högsta 
ledning har varit mycket omdiskuterad under många år. 
Inför valet av president 2006 hade de olika kandidaterna 
bjudits in att presentera sig och sina program inför sty-
relsen i Sveriges Schackförbund. Styrelsen beslöt därefter 
att stödja utmanaren Bessel Kok. Vid FIDE-kongressen i 
Turin omvaldes ändå Kirsan Iljumzjinov den 2 juni med 
siffrorna 96-54 efter en mycket utdragen omröstning.

Den andra stora frågan vid FIDE-kongressen var valet av 
spelort för schackolympiaden 2010. Flera starka anbud 
fanns. Till sist segrade budet från Chanty-Mansijsk i väs-
tra Sibirien före Budva, som stöddes av Sverige, Buenos 
Aires, Riga och Poznan. 

Tydligt är att schacket går framåt i stora delar av världen. 
Det är min tro att också det svenska schacket ska gå 
framåt med de satsningar vi nu gjort.

Ordföranden har ordet

Ingvar Carlsson 
ordförande Sveriges Schackförbund
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DISTRIKT	 7-25	år	 Seniorer	 Totalt
Blekinge	 115	 78	 193
Dalarna	 107	 94	 201
Gotland	 48	 61	 109
Gästrikland	 268	 77	 345
Göteborg	 402	 456	 858
Halland	 598	 72	 670
Hälsingland	 69	 53	 122
Jämtland	 52	 28	 80
Medelpad	 1	 36	 37
Nordskåne	 82	 102	 184
Nordvästra	Skåne	 111	 187	 298
Norrbotten	 35	 77	 112
Roslagen	 193	 88	 281
Skåne	 997	 349	 1346
Småland	 350	 378	 728
Stockholm	 7186	 791	 7977
Södermanland	 23	 86	 109
Uppland	 209	 128	 337
Värmland	 36	 56	 92
Västerbotten	 45	 76	 121
Västergötland	 257	 310	 567
Västmanland	 683	 137	 820
Ångermanland	 23	 33	 56
Örebro	 102	 112	 214
Östergötland	 219	 200	 419
TOTALT	 12211	 4065	 16276

Medlemsstatistik	per	distrikt	2006

Kansliet har under året bestått av Hans-Göran 
Almgren (0,5), Susanne Strömstedt (0,75), Ann 

Vilu (0,75), Ingrid Åkeborg (0,5) och Kent Vänman,
kanslichef (1,0). 

I ekonomiskt kärva tider har det gångna året ägnats 
mycket åt rationaliseringar. Informationsdistributio-
nen har steg för steg digitaliserats. Det har inneburit 
mindre kopiering och pappersutskick. Bemanningen 
för den allsvenska rapporteringen har minskats och 
möjligheter att överföra den helt till Internet övervägs. 
Dessa och andra planerade förändringar kommer att 
kräva justeringar av personalstrukturen under det
kommande verksamhetsåret. 

Förutom att ge service till medlemmar och allmänhet 
arbetar kansliet mycket med stöd åt styrelse och kom-

mittéer. Bland annat har kansliet under året startat en 
intern resebyrå för rese- och hotellbokningar. Kansliet 
sköter också ekonomi och bokföring för SSF, SSKK 
och Schackakademien samt löne- och arvodesutbetal-
ningar för ett 80-tal personer. 

Förbundstidskriften Tidskrift för Schacks prenume-
rationshantering ligger också på kansliets lott. Vid 
årsskiftet 2006/07 implementerades ett nytt ekonomi-
system med stöd för många olika funktioner. Under 
2007 har leverantören dessutom utlovat att systemet 
ska kompletteras med stöd för attest och kontering 
över Internet vilket definitivt skulle effektivisera admi-
nistrationen i en landsomfattande organisation.

Kent Vänman
Kanslichef

Sveriges Schackförbunds kansli

Förre	kanslichefen	Ingemar	
Eriksson	avtackades	och	
invaldes	som	hedersledamot	i	
SSF	under	kongressen	2006.	
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Sveriges Schackförbunds Verksamhetsplan 

Sveriges Schackförbund (SSF) ska organisera, ut-
veckla och främja schackspelet med huvudinriktning 
på ungdomsverksamhet och breddschack. Förbundet 
skall särskilt verka för att engagera fler ungdomar, 
med inriktning på bl a underrepresenterade grupper 
såsom flickor, handikappade och invandrare. 

I hela sin verksamhet ska förbundet och dess organ 
verka för en demokratisk fostran och jämställdhet mel-
lan kön och olika grupper. Schackspelet ska bedrivas 
och organiseras på ett sådant sätt att det fördjupar de 
mänskliga relationerna genom ett sportsligt och kam-
ratligt utbyte, såväl nationellt som internationellt. 

SSF ska också verka för att samla alla former av 
schackspel inom förbundet. 

Kongressen är SSF:s högsta beslutande organ och 
anger förbundets verksamhetsinriktning. 

Styrelsen ska enligt stadgarna och kongressens beslut 
på ett ändamålsenligt sätt organisera den centrala, re-
gionala och lokala verksamheten samt i övrigt främja 
och utveckla schackspelet. Styrelsen ska - med särskilt 
tyngdpunkt på ungdomsverksamheten – främja med-
lemsrekryteringen regionalt och lokalt. 

Kommittéverksamheten 

Allsvenska kommittén (AK) ska organisera och 
utveckla Allsvenskan, samt ansvara för deltagandet i 
Europacupen för klubblag (dam och öppen klass). 

Informationskommittén (IK) ska ansvara för 
Tidskrift för Schack, Verksamhetsberättelsen, 
www.schack.se, samt arkiv-, IT-, och informations-
frågor. 

Regelkommittén (RK) ska utarbeta rättvisa och 
enhetliga spelregler och tävlingsbestämmelser samt 
ansvara för tillgången av utbildade schackdomare. 

Skolkommittén (SK) ska ha det övergripande ansva-
ret för utvecklingen av schackverksamheten i skolorna, 
exempelvis Schack4an.  
 
Korrschackskommittén (KK) ska organisera, främja 
och utveckla korrschacket. 

Tävlingskommittén (TK) ska ansvara för förbun-
des nationella och internationella tävlingsverksamhet 
(förutom de tävlingsaktiviteter som lyder under andra 
kommittéer, exempelvis Allsvenskan och Schack4an).
 
Utvecklingskommittén (UK) ska aktivt arbeta med 
rekrytering av schackspelare och schackledare. Kom-
mittén ska även organisera förbundets utbildnings-
verksamhet och tillhandahålla instruktionsmaterial.Kongressen med de 25 distriktens valda ombud

Styrelsens 13 ledamöter

AK TK RK UK SK IK KK

�56 aktiva klubbar med totalt 
16�76 registrerade medlemmar
(i praktiken tävlingsspelare)

Arbetsutskottet (AU)  
ordf +vice ordf + skattmästaren + 
ytterligare en styrelseledamot 
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Kommitténs sammansättning
Vid årets början bestod kommittén av Göran Terning-
er (ordförande), Sven-Olof Andersson, Ronny An-
dersson och Lars Karlsson. I juli avgick Lars Karlsson 
och ersattes av Niklas Sidmar. När Göran Terninger 
avgick i november utsågs Niklas Sidmar till kommit-
téordförande.

Säsongen 2005-2006
Elitserien dominerades av Stockholms SF, som be-
lade de tre första platserna (Sollentuna, Rockaden och 
Södra SASS). Säsongen avslutades med sammandra-
get i Linköping i mars 2006. 

Tyvärr fortsatte den kvantitativa nedgången för se-
riesystemet och endast 19 av de 24 tänkta division 
4-grupperna kunde genomföras. Ungefär hälften av 
dessa innehöll dessutom en eller flera vakanser.

Nytt seriesystem
En av de stora AK-frågorna under året blev övergång-
en till ett nytt seriesystem. 

Till säsongen 2006-2007 återstod endast 13 division 
4-grupper. Den allt mer urvattnade och geografiskt 
utspridda division 4 var den viktigaste orsaken till att 
AK bedömde det som såväl nödvändigt som bråd-
skande att vidta åtgärder. Det förslag som kommittén 
enades om godkändes av styrelsen under sommaren 
och innebär:

 Införandet av en Superetta med 10 lag 
som ett steg mellan Elitserien och division 1. 
 Kvalspel mellan lag 9-10 i Elitserien och lag 
3-4 i Superettan.
 4 division 1-grupper med vardera 8 lag.
 8 division 2-grupper med vardera 8 lag.
 16 division 3-grupper med vardera 8 lag.
 Division 4 upphör i AK:s regi.

Nyordningen gäller från säsongen 2007-2008 och sä-
songen 2006-2007 tillämpas särskilda övergångsreg-
ler.

Damallsvenskan
Damallsvenskan infördes 2004 och var tänkt som ett 
försöksprojekt med utvärdering efter tre års tävlingar. 
2004 och 2005 arrangerades damallsvenskan i Stock-
holm och 2006 var det tänkt att tävlingen skulle ge-
nomföras i Malmö. Tyvärr uppnåddes inte det stipule-
rade antalet sex lag varför 2006 års tävling ställdes in 
med kort varsel.

AK bedömer att det för närvarande inte finns underlag 
för att genomföra en damallsvenska och någon tävling 
för 2007 är inte planerad.

Budget och verksamhet 2007
2007 års arbete kommer att präglas av övergången till 
det nya seriesystemet, som vi tror är bättre anpassat 
till dagens situation än det gamla och förhoppningsvis 
skall innebära en nytändning för allsvenska serien.

Ur budgethänseende innebär förändringarna något 
ökade intäkter från startavgifter och dessutom mins-
kade kostnader då de tre division 1-sammandragen 
ersätts av ett sammandrag för Superettan. I kombina-
tion med slopandet av da-
mallsvenskan innebär detta 
en balanserad budget för 
2007 och kraftiga bespa-
ringar jämfört med budge-
ten för 2006.

Niklas Sidmar
ordförande AK

Allsvenska Kommittén 
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Elitserien	 Pp	 Mp	
Sollentuna	SK			 57,5			 19	
Lunds	ASK		 54		 19		 			 	 	
SK	Rockaden,	Sthlm		 56		 16		 			 	 	
Limhamns	SK		 47,5		 15		 			 	 	
SS	Manhem		 47		 11		 			 	 	 	
Skara	SS		 45,5		 11		 			 	 	
Västerås	SK		 41,5		 10		 			 	 	
Åstorps	SS		 37		 9		 			 	 	
Wasa	SK		 40		 8		 			 	 	
Eksjö-Aneby-Alliansen		 36		 7		 			 	 	
SK	Rockaden,	Umeå		 38,5		 6		 			 	 	
Linköpings	ASS		 27,5		 1

Division	I	Södra
SK	Kamraterna			 47			 17											
Örgryte	SK		 48,5		 15		 			 	 	
SS	Manhem	II		 45,5		 11		 			 	 	
Lundby	SS		 37,5		 10		 			 	 	
Helsingborg	SS		 35,5		 9		 			 	 	
Majornas	SS		 34		 9		 			 	 	
Team	Malmö		 34		 7		 			 	 	
En	Passant		 31		 7		 			 	
SK	Schackalen		 22		 3		 			 	
Limhamn	SK	II		 25		 2

Division	I	Mellersta
Solna	SS			 46			 16											 		
Farsta	SK		 45		 13		 			 	 	 	
Västerviks	ASK		 40		 12		 			 	 	 	
Upsala	ASS	II		 35		 11		 			 	 	 	
Schack	08		 39		 10		 			 	 	 	
Eskilstuna	SK		 35		 9		 			 	
Örebro	SS		 32		 6		 			 	 	 	
SA	Mark		 29,5		 5		 			 	 	
Karlstads	AS		 30		 4		 			 	 	
SK	Rockaden	III,	Sthlm		 28,5		 4

Division	I	Norra
Upsala	ASS			 42,5			 14											
SS	Luleå		 41,5		 14		 			 	 	
SödraSASS		 42,5		 11		 			 	 	
SK	Rockaden	II,	Sthlm		 38,5		 11		 			 	 	
SK	Passanten		 35		 10		 			 	 	
Kristallen	SK		 37		 9		 			 	 	
Horndals	SK		 33		 8		 			 	 	
Burgsviks	SK		 32		 7		 			 	
Caïssa	SK		 32,5		 4		 			 	
Sollentuna	SK	II		 25,5		 2

Division	II	grupp	1
Östersunds	SS			 32			 11											
Stockholms	SS		 30,5		 9		 			 	 	
Järfälla	SS		 26		 8		 			 	 	
Schack	64,	Haparanda		 24,5		 5		 			 	 	
SK	Rockaden,	Umeå	II		 21		 5		 			 	 	
Täby	SK		 18,5		 4		 			 	 	
Schack	78	II		 15,5		 0

Division	II	grupp	2
Schack	78	I			 40			 13											
Bollmora	SK		 34,5		 11		 			 	 	
Kristallen	SK	II		 31		 8		 			 	 	
Västerås	ASK		 29		 8		 			 	 	
Farsta	SK	II		 23,5		 6		 			 	 	
Borlänge	SK		 22		 5		 			 	 	
Bollnäs	SS		 22		 3		 			 	 	
Söderhamnsalliansen		 22		 2

Division	II	grupp	3
KH	Alliansen			 34,5			 12			 		 		
Västerås	SK	II		 38		 11		 			 	 	
SS	Allians		 31		 10		 			 	 	
Ervalla	SS		 33,5		 8		 			 	 	
Kungsörs	SK		 29		 7		 			 	 	
LASS	II		 21		 4		 			 	 	
Falköpings	SS		 21		 4		 			 	 	
Schack	08	II		 16		 0
	
Division	II	grupp	4
Uddevalla	SS			 33			 13			 				 		 		
Säffle SK  32,5  8       
Skara	SS	II		 25		 7		 			 	 	
SS	Manhem	III		 28		 6		 			 	 	
Mölndals	SK		 26,5		 6		 			 	 	
SS	Manhem	IV		 26		 6		 			 	 	
SA	Fenix		 26,5		 5		 			 	 	
SK	Kamraterna	II		 26,5		 5

Division	II	grupp	5
Växjö	SK			 40			 12			 				 		 		
Rödeby	SK		 35		 12		 			 	 	
Glasrikets	SK		 32,5		 8		 			 	 	
Hultsfreds	SK		 29,5		 8		 			 	 	
SK	Framåt		 29		 7		 			 	 	
Bräkne-Hoby	SK		 27		 7		 			 	 	
Ölands	SS		 13		 2		 			 	 	
Ronneby	SK				 18		 0
	
Division	II	grupp	6
Eslövs	SK			 32,5			 11			 				 		 		
SK	Bara	Bönder		 34		 10		 			 	 	
Osby	SK		 31		 9		 			 	 	
Halmstads	SS		 32		 8		 			 	 	
Uddebo	SK		 28,5		 7		 			 	 	
Falkenberg	SK		 26,5		 7		 			 	 	
Limhamns	SK	III		 21		 2		 			 	 	
Markaryds	SK		 18,5		 2

Division	III	grupp	1
Fagervik	SK			 17			 8			 				 		 		
Gnarps	SK		 17,5		 7		 			 	 	
Sollefteå	SS		 16,5		 7		 			 	 	
SK	Rockaden,	Umeå	III		 14		 4		 			 	 	
SK	Örnen		 13,5		 3		 			 	 	
Östersunds	SS	II				 11,5		 1

Division	III	grupp	2
SS	Gambit			 45			 13			 				 		 		
Upsala	ASS	III		 32		 9		 			 	 	
Gävle	SA		 28,5		 8		 			 	 	
Upsala	ASS	IV		 26		 7		 			 	 	
Sandvikens	SK		 26		 7		 			 	 	
Ålands	SK		 21,5		 6		 			 	 	
Horndals	SK	II		 24		 4		 			 	 	
Roslagsbro	SK		 21		 2

Division	III	grupp	3
Hässelby	SK			 36			 13			 				 		 		
Södertälje	SS		 29		 10		 			 	 	
Kristallens	SK	III		 32		 9		 			 	 	
Nynäshamns	SK		 28		 6		 			 	 	
Visby	SK		 26		 5		 			 	 	
Burgsviks	SK	II		 24,5		 5		 			 	 	
SödraSASS	II		 24		 5		 			 	 	
SK	Rockaden	V		 24,5		 3

Division	III	grupp	4
SK	Rockaden,	Sthlm	IV	 42,5			 12			 				 		 		
Solna	SS	II		 41		 12		 			 	 	
Sollentuna	SK	III		 34		 10		 			 	 	
Wasa	SK	II		 32		 8		 			 	 	
Caïssa	SK	II		 23,5		 6		 			 	 	
Strängnäs	SS		 24		 4		 			 	 	
SK	Pjäsen		 22,5		 4		 			 	 	
Eskilstuna	SK	II		 0		 0
	 	 	 	
Division	III	grupp	5
Katrineholm	SK			 34			 11			 				 		 		
YU-Balkan,	Örebro		 31,5		 9		 			 	 	
Hallstahammars	SK		 27		 8		 			 	 	
Västerås	ASK	II		 27		 8		 			 	 	
Forshaga	SK		 31,5		 7		 			 	 	
Heby	SS		 25,5		 7		 			 	 	
Karlstads	AS	II		 28		 4		 			 	 	
Ervalla	SS	II		 19,5		 2
	
Division	III	grupp	6
LASS	III			 39			 13			 				 		 		
Finspångs	SK		 34		 12		 			 	 	
SS	Allians	II		 32,5		 10		 			 	 	
Motala	SS		 28		 7		 			 	 	
Västerviks	ASK	II		 25,5		 5		 			 	 	
LASS	IV		 23,5		 4		 			 	 	
Schack	08	III		 19		 3		 			 	 	
Gusum	SK		 19,5		 2

Division	III	grupp	7
Tvåstadsalliansen			 46,5			 14			 				 		 		
Alingsås	SS		 36,5		 12		 			 	 	
Lerums	SK		 31,5		 10		 			 	 	
Tibro	SK		 30		 8		 			 	 	
Ulricehamns	SK		 22,5		 6		 			 	 	
Borås-Fristad	SK		 22		 4		 			 	 	
Lidköpings	SK		 17,5		 1		 			 	 	
Skövde	SS		 17,5		 1

Division	III	grupp	8
SS	Manhem	V			 41			 13			 				 		 		
Götaverkens	SK		 35		 10		 			 	 	
Göteborgs	SS		 31,5		 9		 			 	 	
Bosna	SK	I		 31,5		 8		 			 	 	
Bosna	SK	II		 24,5		 6		 			 	 	
Kärra	SS		 24		 5		 			 	 	
Mölndals	SK	II		 18		 4		 			 	 	
Kålltorps	SK		 17,5		 1

Division	III	grupp	9	
Eksjö-Aneby-Alliansen	II			 40			 12			 				 		 		
Varberg	SK		 41,5		 10		 			 	 	
Vaggeryd	SK		 34		 10		 			 	 	
Huskvarna	ASK		 27,5		 9		 			 	 	
Njudung	SK		 26		 6		 			 	 	
Kungsbacka	SK		 21		 6		 			 	 	
Värnamo	SS		 22,5		 2		 			 	 	
SA	Mark	II		 11,5		 1

Division	III	grupp	10	
Emmaboda	SS			 33,5	 11			 				 		 		
Vanneberga	SK		 32		 11		 			 	 	
Nybro	SS		 30,5		 9		 			 	 	
Rödeby	SK	II		 29		 7		 			 	 	
Växjö	SK	II		 30		 6		 			 	 	
Karlskrona	SV		 26		 4		 			 	 	
Kalmar	SK		 22		 4		 			 	 	
Olofström	SK		 21		 4

Allsvenska resultat säsongen 2006/2007
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Division	III	grupp	11
Helsingborgs	ASK			 33,5			 12			 				 		 		
Harplinge	SS		 40		 11		 			 	 	
Helsingborgs	SS	II		 33		 10		 			 	 	
SK	Vi-Mo		 31		 8		 			 	 	
HG	Schack,	Helsingborg		 29,5		 8		 			 	 	
SS	Springaren		 24		 4		 			 	 	
Hässleholms	SK		 19		 3		 			 	 	
Schackalens	SK	II		 13		 0

Division	III	grupp	12
KIFK	Mladost			 37			 12			 				 		 		
Oves	SK		 37,5		 11		 			 	 	
Österlens	SV		 31		 8		 			 	 	
Landskrona	SK		 31		 8		 			 	 	
AKF	Kosovo		 28		 8		 			 	 	
Bosna	Krajina		 21,5		 5		 			 	 	
En	Passant	II		 24,5		 3		 			 	 	
Örkeljunga-Klippan-All.		 13,5		 1

Division	IV	grupp	1
Bjursås	SK	I			 15,5			 8			 				 		 		
Malungs	SK		 14		 8		 			 	 	
Bjursås	SK	II		 9		 5		 			 	 	
Borlänge	SK	II		 9,5		 4		 			 	 	
Hedemora	SS		 7,5		 3		 			 	 	
Mora	SK		 4,5		 2

Division	IV	grupp	2
Kristallens	SK	IV			 18,5			 9			 				 		 		
Delectus	II		 17,5		 9		 			 	 	
Sollentuna	SK	IV		 18		 7		 			 	 	
Upsala	ASS	V		 11,5		 6		 			 	 	
Väddö	SS		 14,5		 5		 			 	 	
SK	Rockaden,	Sthlm	IX		 14		 4		 			 	 	
SS	Gambit	II		 11		 2

Division	IV	grupp	3
Vallentuna	SK			 28			 14			 				 		 		
Solna	SS	III		 20,5		 9		 			 	 	
SK	Passanten	II		 18		 8		 			 	 	
Wasa	SK	III		 17		 8		 			 	 	
SK	Rockaden,	Sthlm	VI		 18		 7		 			 	 	
Husby	SK		 14,5		 4		 			 	 	
Täby	SK	II		 11,5		 4		 			 	 	
Södertälje	SS	II		 12,5		 2

Division	IV	grupp	4
Järfälla	SS	II			 18			 9			 				 		 		
SS	Delectus		 17,5		 8		 			 	 	
Kristallens	SK	V		 12,5		 4		 			 	 	
SK	Rockaden,	Sthlm	VII		 10,5		 4		 			 	 	
Burgsviks	SK	III		 10,5		 3		 			 	 	
Visby	SK	II		 6		 2

Division	IV	grupp	5
Nyköpings	ASK	I			 22,5			 10			 				 		 		
Solna	SS	IV		 16		 8		 			 	 	
Västerås	SK	III		 15,5		 8		 			 	 	
SK	Rockaden,	Sthlm	VIII		 16,5		 7		 			 	 	
SS	4	Springare		 14		 5		 			 	 	
Nyköpings	ASK	II		 11		 2		 			 	 	
Västerås	SK	IV		 9,5		 2

Division	IV	grupp	6
Örebro	SS	II			 12,5			 7			 				 		 		
Karlskoga	SK		 12,5		 6		 			 	 	
Eskilstuna	Finska		 11		 4		 			 	 	
Riddarhyttans	SS		 8		 3		 			 	 	
Ervalla	SS	III		 6		 0

Division	IV	grupp	7
Hjo	SK			 21			 10			 				 		 		 		
Bollebygd	SK		 15		 7		 			 	 	 	
Vara	SK		 12		 4		 			 	 	 	
Tvåstadsalliansen	II		 11		 4		 			 	 	 	
Skara	SS	III		 10		 4		 			 	 	 	
Skara	SS	IV		 6		 1
	
Division	IV	grupp	8
Örgryte	SK	II			 31			 16			 				 		 		
SK	Proletären		 28		 12		 			 	 	
Lundby	SS	II		 23		 10		 			 	 	
SS	Manhem	VI		 21		 9		 			 	 	
SS	Manhem	X		 19		 7		 			 	 	
SK	Kamraterna	IV		 18		 7		 			 	 	
SKIF	Sindjelic		 18,5		 6		 			 	 	
SS	Manhem	VIII		 12,5		 3		 			 	
Kungsbacka	SK	III		 9		 2

Division	IV	grupp	9
SK	Kamraterna	III			 27,5		15							 		 		
SS	Manhem	IX		 26		 12		 			 	 	
SS	Manhem	VII		 22,5		 9		 			 	 	
Götaverkens	SK	II		 22		 9		 			 	 	
Iranska	SS		 23,5		 8		 			 	 	
SK	Kamraterna	V		 20		 8		 			 	 	
Lundby	SS	III		 17,5		 6		 			 	 	
Majornas	SS	II		 10		 3		 			 	
Kungsbacka	SK	II		 10		 2

Division	IV	grupp	10
Norrköpings	SS			 24,5	 10			 				 		 		
Skärblacka	SK		 17,5		 10		 			 	 	
Forserums	SK		 18,5		 8		 			 	 	
Tranås	SS		 12		 6		 			 	 	
SS	Allians	III		 11		 3		 			 	 	
Motala	SS	II		 10,5		 3		 			 	 	
LASS	V		 10		 2

Division	IV	grupp	11
Ljungby	SK			 25			 13			 				 		 		
Ingelstad/Uråsa	SK		 21,5		 9		 			 	 	
Hultsfreds	SK	II		 21		 9		 			 	 	
Eksjö-Aneby-Alliansen	III		 16,5		 8		 			 	 	
Glasrikets	SK	II		 17		 7		 			 	 	
Ronneby	SK	II		 15		 4		 			 	 	
SK	Framåt	II		 10,5		 4		 			 	 	
Nybro	SK	II		 13,5		 2

Division	IV	grupp	12
Skromberga	AS			 28			 11			 				 		 		
Helsingborgs	SS	III		 24		 11		 			 	 	
Falkenbergs	SS	II		 20		 9		 			 	 	
Harplinge	SS	II		 17,5		 8		 			 	 	
Helsingborgs	SS	IV		 18,5		 7		 			 	 	
Halmstads	SS	II		 13,5		 5		 			 	 	
SK	Kärnan		 13,5		 4		 			 	 	
Helsingborgs	ASK	II		 0		 0		

Division	IV	grupp	13
Lunds	SK			 24,5			 13			 				 		 		
Limhamns	SK	IV		 22,5		 9		 			 	 	
Balkan,	Malmö		 20		 8		 			 	 	
Ystads	SS		 20		 8		 			 	 	
SK	Bara	Bönder	II		 19,5		 8		 			 	 	
Limhamns	SK	V		 14,5		 6		 			 	 	
Landskrona	SK	II		 13,5		 4		 			 	 	
Limhamns	SK	VI		 5,5		 0
	

Division	II	grupp	3
KH	Alliansen			 34,5			 12			 		 		
Västerås	SK	II		 38		 11		 			 	 	
SS	Allians		 31		 10		 			 	 	
Ervalla	SS		 33,5		 8		 			 	 	
Kungsörs	SK		 29		 7		 			 	 	
LASS	II		 21		 4		 			 	 	
Falköpings	SS		 21		 4		 			 	 	
Schack	08	II		 16		 0
	
Division	II	grupp	4
Uddevalla	SS			 33			 13			 				 		 		
Säffle SK  32,5  8       
Skara	SS	II		 25		 7		 			 	 	
SS	Manhem	III		 28		 6		 			 	 	
Mölndals	SK		 26,5		 6		 			 	 	
SS	Manhem	IV		 26		 6		 			 	 	
SA	Fenix		 26,5		 5		 			 	 	
SK	Kamraterna	II		 26,5		 5

Division	II	grupp	5
Växjö	SK			 40			 12			 				 		 		
Rödeby	SK		 35		 12		 			 	 	
Glasrikets	SK		 32,5		 8		 			 	 	
Hultsfreds	SK		 29,5		 8		 			 	 	
SK	Framåt		 29		 7		 			 	 	
Bräkne-Hoby	SK		 27		 7		 			 	 	
Ölands	SS		 13		 2		 			 	 	
Ronneby	SK				 18		 0
	
Division	II	grupp	6
Eslövs	SK			 32,5			 11			 				 		 		
SK	Bara	Bönder		 34		 10		 			 	 	
Osby	SK		 31		 9		 			 	 	
Halmstads	SS		 32		 8		 			 	 	
Uddebo	SK		 28,5		 7		 			 	 	
Falkenberg	SK		 26,5		 7		 			 	 	
Limhamns	SK	III		 21		 2		 			 	 	
Markaryds	SK		 18,5		 2

Division	III	grupp	1
Fagervik	SK			 17			 8			 				 		 		
Gnarps	SK		 17,5		 7		 			 	 	
Sollefteå	SS		 16,5		 7		 			 	 	
SK	Rockaden,	Umeå	III		 14		 4		 			 	 	
SK	Örnen		 13,5		 3		 			 	 	
Östersunds	SS	II				 11,5		 1

Division	III	grupp	2
SS	Gambit			 45			 13			 				 		 		
Upsala	ASS	III		 32		 9		 			 	 	
Gävle	SA		 28,5		 8		 			 	 	
Upsala	ASS	IV		 26		 7		 			 	 	
Sandvikens	SK		 26		 7		 			 	 	
Ålands	SK		 21,5		 6		 			 	 	
Horndals	SK	II		 24		 4		 			 	 	
Roslagsbro	SK		 21		 2

Division	III	grupp	3
Hässelby	SK			 36			 13			 				 		 		
Södertälje	SS		 29		 10		 			 	 	
Kristallens	SK	III		 32		 9		 			 	 	
Nynäshamns	SK		 28		 6		 			 	 	
Visby	SK		 26		 5		 			 	 	
Burgsviks	SK	II		 24,5		 5		 			 	 	
SödraSASS	II		 24		 5		 			 	 	
SK	Rockaden	V		 24,5		 3
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Informationskommittén 

Informationskommittén ansvarar för Tidskrift för 
Schack, Sveriges Schackförbunds verksamhetsberät-

telse, samt arkiv- och informationsfrågor. Under 2006 
har IK bestått av Adriana Krzymowska, Peter Halv-
arsson, Lars Grahn (lämnade kommittén i oktober 
på grund av att han är anställd av Sveriges Schackför-
bund, brukar istället adjungeras till möten), Lennart 
Pettersson, och Jonas Eriksson (ordförande). Kansli-
chef Kent Vänman har alltid adjungerats till mötena. 

Under 2006 har det varit två möten, ett i Norrköping 
14 januari och det andra i Göteborg 10 juli. Mycket 
av arbetet i kommittén sköts självständigt och de flesta 
kontakterna sker via e-post eller telefon. 

Kent Vänman och undertecknad fick under 2006 ett 
uppdrag av styrelsen att ta fram ett underlag för en 
eventuell proposition om TfS som medlemstidning. 
Vi har undersökt möjligheterna och har gjort besök i 
Malmö, Göteborg och Stockholm för att se hur intres-
set är i de stora distrikten. En höjning av medlems-
avgiften för att finansiera satsningen har diskuterats, 
men det bedöms som svårt att få igenom en höjning. 
En enkät i medlemstidningsfrågan kommer dock att 
gå ut till samtliga distrikt under 2007. Redaktör Lars 
Grahn har skrivit en separat TfS-rapport som du hittar 
på nästa sida. 

IT-utveckling
Informationskommittén har under 2006 undersökt 
möjligheterna att ta fram ett system för central rating 
och medlemsregistrering. Systemet bygger på en hem-
sidelösning som svenska klubbar ska kunna använda 
gratis. Kontakter har tagits och trots att det är en del 
arbete kvar vi hoppas kunna införa ett sådant system 
2008. 

Hemsidan (schack.se)
I oktober lanserades förbundets “nya” hemsida med 
förhoppningen om att kunna erbjuda medlemmarna 
förbättrad layout, nyhetsbevakning och struktur. An-
talet besökare till hemsidan har mångdubblats vilket 
får ses som ett väldigt positivt besked. Kent Vänman 
har tillsammans med undertecknad byggt den nya 
hemsidan. Målsättningen är enligt Handlingsprogram 
2012 att den ska uppdateras varje dag. Vi kommer 
att fortsätta förbättra och utveckla hemsidan under 
2007. 

Verksamhetsberättelsen 
Undertecknad har fortsatt som redaktör för verksam-
hetsberättelsen och årets version är något mer färg-
grann med 16-sidor fyrfärg. Trots detta kostar VB 
totalt ca 35 000 till skillnad mot 2004 års VB som 
kostade SSF mer än 60 000 kr. 

SSF:s Informationspolicy har under 2006 reviderats 
av Peter Halvarsson och godkänts av styrelsen. 

Jonas Eriksson 
ordförande IK 

IK-möte på kansliet i Norrköping 14 januari. Adriana Krzymowska, 
Lennart Bonnevier, Lars Grahn, Peter Halvarsson och Kent Vänman

Tidskrift för Schack
Tidskrift för Schack utkom under 2006 med åtta num-
mer. Tidskriften ligger stadigt runt en prenumerantkår 
på 1100 inklusive bibliotek och utlandsprenumeranter. 
På styrelsemötet i november 2006 så beslutade man 
att prenumerationspriset skulle höjas från 400 kr till 
450 kr för att öka intäkterna och minska underskot-
tet. Tidskriften går årligen back ca 250 000 kr, men 
till 2007 har besparingar gjorts för att hamna kring 
-200 000 kr.
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Tidskrift för Schack (TfS) är en av världens äldsta 
schacktidskrifter med 113 år på nacken. Tidningar 

och tidskrifter tillåts aldrig synbart åldras och slå sig till 
ro. Det som fungerade bra för tio år sedan vad gäller 
form och innehåll fungerar ofta sämre idag. Förr i ti-
den fungerade tidskrifterna som nyhetskällor. Det gör 
de inte alls i samma omfattning nu när Internet har 
blivit en naturlig del i nyhetsförmedlingen. Framför 
datorskärmen får vi direktsända partier och blixtsnabb 
resultatredovisning. TfS kunde tidigare betraktas som 
en sorts bilaga till verksamhetsberättelsen med långa 
resultatlistor. Denna rapportering finns numera på In-
ternet. Idag förväntar sig tidskriftens kräsna läsekrets 
något mer.

Det tidskriften kan erbjuda i förändringens tid är en 
fördjupning av ett slag som sällan förekommer på 
Internet där snabbheten är en avgörande faktor. Ny-
hetsnotiserna kan du få på www.schack.se men de väl-
skrivna reportagen får du i TfS. Tanken är att tidskrif-
ten och förbundets hemsida ska gå hand i hand, kom-
plettera varandra. Det är så det fungerar i massmedier 
idag, det är ett naturligt sätt att få det tryckta ordet 

att leva vidare. Det är fortfarande genom böcker och 
tidskrifter som man får den bästa läsupplevelsen.
Formen har blivit allt viktigare. TfS har fått ett nytt 
format och en ny layout. Till vår hjälp har vi några 
av världens främsta schackfotografer. Övergången till 
fyrfärgstryck var en naturlig del i den utvecklingen. 
Trots det har tryckkostnaderna minskat genom ett nytt 
produktionssätt, och med färre men tjockare nummer 
försöker vi även hålla distributionskostnaden i schack.

Målet med tidskriftens innehåll 
är att stimulera medlemmarnas 
schackintresse, och genom att 
TfS finns på hyllorna i ett hund-
ratal bibliotek landet runt kan 
tidskriften säkert bibehålla och 
förhoppningsvis öka schackin-
tresset över lag.

Lars Grahn
Redaktör TfS

Tidskrift för Schack 
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Regelkommittén har under 2006 haft fyra möten, 
och däremellan regelbunden kontakt via e-post.

Kommittén har bestått av följande ledamöter:
Emilia Horn – ny ordförande efter avgående Johan 
Sigeman (ordf. 2000-2005)
Jonas Sandbom – sekreterare, tar hand om löpande 
ärenden och förfrågningar
Berndt Söderborg – ansvarar för domarutbildningar 
och kurser
Martin Norbäck – har hand om hemsidan, klassre-
gistret och SM-dispenser
Tapio Tikkanen – Rating Officer, handhar kontakter 
med FIDE

Regelkommitténs huvudsakliga uppgifter är att se till 
så att det finns utbildade domare och att vara tolk-
ningsorgan när det gäller schackregler. RK har också, 
via Rating Officer, kontakt med FIDE gällande elo-tal 
och titlar. Inför SM är det RK som ger dispenser och 
utser domare till SM-gruppen, Junior-SM, Veteran-
SM och Mästare Elit. Även vid överklaganden i All-
svenskan brukar Regelkommittén få ha ett ord med 
i laget.

Av tradition har Regelkommittén vartannat år en 
förbundsdomarkurs och vartannat år ett domar-
seminarium. 2006 var det dags för en förbundsdomar-
kurs, vilken genomfördes 30 september – 1 oktober 
på Stockholms Schacksalonger, med Berndt och Tapio 

som kursledare. Kursen hade flera väl pålästa deltaga-
re, och gav oss även en ny förbundsdomare i form av 
Torbjörn Engström, Kristallens SK, Stockholm.
Under året har ett IA-stipendium delats ut. IA-stipen-
dier ges till förbundsdomare som försöker meritera sig 
till att bli International Arbiter (IA).

Tapio blev 2005 invald i Rules and Tournament Re-
gulations Committee (FIDE:s motsvarighet till Re-
gelkommittén), och deltog förra året i ett möte med 
kommittén i samband med Schack-OS i Turin, Italien. 
Tapio passade även på att vara domare under OS.

Planer för framtiden
Tapio filar på en undersida till RK:s hemsida som 
ska ha titeln “Rating Officer informerar”. Denna sida 
är tänkt att fungera som en guide till spelare och ar-
rangörer och ska innehålla information om normer 
och titlar, samt om vad som gäller för registrering och 
rapportering av turneringar.

Enligt “Handlingsprogram 2012”, som fastställdes av 
styrelsen i februari 2007, ska Regelkommittén verka 
för att den svenska domarkåren utökas med en Inter-
national Arbiter, tio förbundsdomare, 30 distriktsdo-
mare och 100 klubbdomare under de närmaste fem 
åren.

Emilia Horn 
ordförande RK

Regelkommittén
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Skolkommittén har under året haft fyra möten. Per 
Hultin har avgått som ordförande och är nu anställd 

för Schack4an (se separat rapport). Ny ordförande i 
Skolkommittén är undertecknad, Susanne Nilsson, 
Linköping.

Kommittén består av; Susanne Nilsson (ordförande), 
Susanne Karlsson, Lars Karlsson, Rasmus Myklebust, 
Mats Sjödin samt för Schack4an Per Hultin.

Kommittén skall under kommande år arbeta för att 
stoppa det sjunkande antalet deltagare i Skoltävlingar-
na och för att göra dessa mer attraktiva för deltagarna. 
Vi skall ta över ansvaret för Talangjakten och utöka 
den med en ny klass för årskurs 4 och 5.

Skol-NM individuellt spelades 17-19 februari i 
Esbo, Finland. Kezli Ong från Sollentuna SK tog Sve-
riges enda seger, och Sverige blev även detta år bästa 
nation.

Skol-SM för flickor spelades 10-12 mars i Norrtälje. 
Segrare i de olika klasserna blev:

Klass A Annika Lönnemark, Folkungaskolan, Linköping
Klass B Inna Agrest, Matteusskolan, Stockholm
Klass C Angelina Fransson, Hackebackeskolan, Lessebo
Klass D Maja Sjödahl, Grindskolan, Norrtälje

Skollag-SM spelades i Säffle 20-21 maj. Mälarhöjdens 
skola dominerade och segrade i tre av de fyra klasserna. 
På gymnasiet segrade S:t Petriskolan Malmö.

Skollag-NM spelades 8-10 september. Sverige fick en 
nordisk mästare i mellanstadieklassen, Mälarhöjdens 
skola från Stockholm.

Skol-SM individuellt arrangerades i år av En Passant, 
Svedala och Skåne Schackförbund på det nya datumet 
13-15 oktober. Totalt deltog 478 spelare. Segrarna i 
de nio klasserna:

Grupp A: Victor Nithander, Chalmers,Göteborg
Grupp B: Lucas Wickström, Folkuniversitetet Linköping
Grupp C: Alfred Krzymowski, Mälarhöjdens skola, Sthlm
Grupp D: Nils Grandelius, Nyvångskolan Dalby
Grupp E: Jonathan Westerberg, Bällstabergsskolan Vallentuna
Grupp F: Carl Eidenert, Örsundsbroskolan Enköping
Grupp G: Martin Östlund, Krusboda Skola Tyresö
Grupp H: Egor Norlin, Europaskolan Stockholm
Grupp I: Petar Savic, Ljungdalaskolan Hässleholm

Susanne Nilsson
Ordförande SK

Skolkommittén

Skol-SM	vinnare	grupp	A:	Victor	Nithander,	Chalmers,	Göteborg Flick-SM	vinnare	grupp	B:	Inna	Agrest,	Matteusskolan,	Stockholm
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Korrschackskommittén (SSKK) vid utgången av 2006: 
ordförande Per Söderberg, Bromma; övriga ledamö-

ter Tomas Carnstam, Lund, Jonas Dahlgren, Sävedalen, Se-
bastian Nilsson, Lund och Rickard Dahlström, Lidköping. 
 
Arbetsgrupper: Nationella gruppen (ordf Carnstam), 
Internationella gruppen (Söderberg, även ICCF-delegat), 
Regelgruppen (Söderberg) och PR-gruppen (Dahlgren). 
 
Kansliet i Lund står för merparten av vår administra-
tion och sköts på fritiden av Carnstam, i huvudsak ide-
ellt. Bokföring m.m handhas av SSF-kansliet i Norr-
köping med SSKKs ordförande som ekonomiansva-
rig. För internationella kontakter ansvarar Söderberg. 
 
Antalet medlemmar uppgick vid årets slut till 304, va-
rav 89 är ständiga medlemmar. Medlemsskapet är ej 
bundet till kalenderår. Årsavgiften har varit 440 kr för 
seniorer och 220 kr för juniorer (högst 20 år). Många 
är dock stödmedlemmar och betalar väsentligt mera. 
 
Korrschack vår fina medlemstidskrift, har pro-
gramenligt utkommit med fyra innehållsrika num-
mer av redaktören Jonas Eriksson. Läsekretsen är 
större än vårt aktuella medlemsantal, eftersom vi 
även använder tidskriften i värvningskampanjer. 
 
SSKK-brev vårt elektroniska nyhetsbrev under redaktion 
av Jonas Dahlgren, har utkommit med 15 nummer. Pre-
numerationen är gratis; anslutning sker via vår hemsida. 
 
Hemsidan  (http://www.schack.se/SSKK, webmaster 
Dahlström) innehåller bl.a. nyheter, allmän information, reg-
ler, historiska data och ett stort tabellarkiv med spelarregister. 
 
Nationella starter: 56 st, varav 28 i veteranklassen 
(postalt spel och inslag av e-post) och 28 i junior-SM 
(spel via server på SchackOnline). Härutöver fanns vid 
årsskiftet två startklara grupper tänkta för ICCF-ser-
vern. Spelarunderlaget tycks inte längre räcka för pos-
tala sjumannagrupper i klasserna M och Ö, varför vi här 
överväger att införa dubbelrondiga fyrmannagrupper. 
 
Lagmatcher: Våra mycket populära vänskapsmatcher 
initieras och leds mycket förtjänstfullt av Sture Olsson, 
Uppsala. Tre matcher har startat under 2006: Skottland 
(28 dubbelbord), Irland (25) och Turkiet (28). Flertalet 

bord spelas numera på ICCF:s webbserver och kan föl-
jas via Internet. Alla avslutade matcher har slutat med 
klar svensk seger: mot Italien (47-37), Frankrike (39-
25), Indien (28½-7½), ICCF Afrika/Asien (32-20) och 
Chile (12-8). Tolv matcher pågick vid årets slut. Utöver 
vänskapsmatcherna har SSKK under året startat i Nord-
isk Femlandskamp nr 5 (fyra matcher à 20 enkelbord). 
 
Internationella starter. 75 svenska starter i ICCF-täv-
lingar, varav 16 i elitturneringar (lag-OS, VM-trappan, 
IM-norm). Vid årets slut deltog tre svenskar i pågående 
VM-finaler; Stefan Winge ligger bra till för att erövra 
en medalj i den postala VM-finalen nr 20. Dessutom 
är inte mindre än fyra svenskar kvalificerade för kom-
mande VM-finaler. Inom ICCF förekommer alla spel-
former även om webbserverspel nu är den vanligaste. 
 
Nationella slutresultat Veteran-SM 2005: 1) Stig 
Östblom, Gävle. För övriga svenska turneringar hänvi-
sar vi till tabellarkivet på vår hemsida. Alla tabeller har 
fortlöpande redovisats även i tidskriften Korrschack. 
 
Internationella resultat SK Rockaden (Stockholm) 
har säkrat segern i Lag-NM 1 för klubblag. I divi-
sion 2 gick segern till Vanløse SK från Danmark.  
 
ICCF-kongressen avhölls detta år i Dresden, huvudstad 
i Sachsen i Tyskland. ICCF välkomnade två nya länder 
i Algeriet och Ghana som medlemmar i ICCF som nu 
har 66 medlemsländer. Per Söderberg förärades Bertl von 
Massow-medaljen i guld efter mer än 15 års förtjänstfullt 
arbete för ICCF. Anders Eriksson, Västerås, utnämndes 
till SIM och Juhani Karasalo, Farsta, fick sin IM-titel. 

I turbulensen från föregående år så avgick två medlemmar 
i ICCF:s Executive Board, vicepresidenten Max Zavanelli, 
USA ersattes av George Pyrich, Skottland och kassören 
Michael Millstone, USA ersattes av Hans-Jürgen Isigkeit, 
Tyskland. Under kongressen fanns inte mindre än sju 
världsmästare närvarande!

Avslutningsvis vill vi rikta ett stort tack till alla som repre-
senterat och hjälpt SSKK på alla de sätt som finns. Vi ser 
fram emot det kommande året med stor tillförsikt.
 
Per Söderberg
ordförande SSKK

Korrschackskommittén
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Utvecklingskommittén har under året bestått av 
Erik Degerstedt (ordf.), Jens Altnäs, Kent Brilk-

man, Alexander Jogren, Susanne Karlsson, Mats Er-
iksson, Rasmus Myklebust samt Johannes Ahlin (till 
juni 2006) och Amelia Krzymowska (från juli 2006). 

Kommittén har under året arrangerat utbildningar, 
läger och representerat SSF vid distriktsbesök. Andra 
uppgifter har varit att fördela bidrag samt arrangera 
distriktsledarkonferensen. 

Under året har kommittén arrangerat åtta Tränarsko-
lor med totalt 46 deltagare. Detta år har även Tränar-
skolan Steg 3 arrangerats. Utöver tränarskolorna har 
även en utvecklingskonferens arrangerats. 

Årets juniorläger hölls i Tylebäck med 53 deltagare. 
Detta är en minskning från föregående år vilket troli-
gen beror på höjda lägeravgifter. 

Även 2006 har Schackets dag arrangerats. Detta år an-
mälde sju klubbar att de arrangerat Schackets Dag. På 
de platser Schackets Dag arrangerats har rapporter vi-
sat på engagerade klubbrepresentanter som visat upp 
schacket för allmänheten. Sett ur ett längre tidsper-
spektiv kan man se en minskning av antalet anmälda 
arrangemang. Dock vet kommittén om att det arrang-
erats Schackets Dag på ställen som inte anmält detta 
till Sveriges Schackförbund. 

Utvecklingskommittén har under året ansvarat för di-
striktskontakterna. Under året har sju distrikt besökts. 
Besöken har upplevts som positiva både från distrikten 
och från förbundet. 

Ett informationsutbyte mellan distrikten och riksför-
bundet är viktigt för att få en ökad förståelse för de 
svagheter och styrkor som finns i organisationen. 

Ett annat arrangemang för ökad kontakt är den årligen 
arrangerade distriktsledarkonferensen som kommittén 
också ansvarat för. Detta år bjöds de 23 distriktsledar-
na på föredrag av bl.a. Svensk Bridges kanslichef.  

Vidare har Utvecklingskommittén även fördelat ut bi-
drag till olika projekt. Dalarnas SF och Smedby SK 
har fått bidrag från kommittén. 

Under året har också sju nya föreningar bildats. Fadd-
rarna till dessa klubbar har fått fadderbidrag. Det är 
mycket positivt att nya föreningar bildas, en del av 
dem på ställen där det inte funnits någon klubb tidi-
gare. 

Kommittén har haft en budget på -323tKr. Vi har 
hamnat på ett utfall som ligger något under den bud-
geterade siffran. Utgiftsökningen består av lägerkost-
nader, utvecklingskonferensen samt ökade fadderbi-
drag. I övrigt är det små avvikelser i förhållande till 
budget. 

På intäktssidan märks ett bortfall av intäkter från ut-
bildningshelgen vilket beror på att inga sådana avgif-
ter togs ut.  

Erik Degerstedt
ordförande UK 

Utvecklingskommittén
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Stark SM-grupp avslutade Göteborgstrilogin
SM 2006 kommer att gå till historien som det star-
kaste Sverigemästerskap som någonsin spelats. Hela 
tio stormästare och en internationell mästare fanns 
i fjortonmannafältet. Detta var det tredje och avslu-
tande året i Göteborgs SM-trilogi. Arrangemangen på 
Svenska Mässan var mycket lyckade även denna gång. 
Arrangörsstaben var väl inkörd. Med facit i hand kan 
man konstatera att det var ett klokt drag att göra Gö-
teborg till värd för lag-EM 2005 och SM-värd under 
åren 2004-2006.

Johan Hellsten är sedan fyra år tillbaka bosatt i Chile 
och det var länge sedan han deltog i schack-SM. Nu 
var han tillbaka med besked. Hellsten svarade för en 
högklassig uppvisning när han tog hem SM-titeln med 
två poängs marginal. Trots att hela Sverigeeliten fanns 
på plats kunde han gå igenom turneringen obesegrad 
efter åtta vinster och fyra remier. Mycket imponeran-
de.

Hellstens stabila spel till trots var Emanuel Berg ho-
nom länge i hasorna. Inför näst sista ronden låg Berg 
bara en halv poäng efter Hellsten men en förlust mot 
en annan hemvändare, Slavko Cicak, gjorde att möj-
ligheten till SM-guld försvann för Berg.

Slutställning i SM-gruppen: 1) Johan Hellsten 10 po-
äng (av 12), 2) Emanuel Berg 8, 3) Jonny Hector 7, 
4) Stellan Brynell 6½, 5) Pia Cramling 6½, 6) Slavko 
Cicak 6, 7) Tiger Hillarp-Persson 6, 8) Evgenij Agrest 
6, 9) Johan Eriksson 5½, 10) Lars Karlsson 4½, 11) 
Joel Åkesson 4½, 12) Thomas Ernst 4 och 13) Rauan 
Sagit 3½. Emil Hermansson tvingades bryta.

I Mästarelitgruppen stod två platser i nästkommande 
SM-grupp på spel. Krister Olsson rivstartade med 
4½/5 men kroknade sedan. Det blev i stället Jesper 
Hamark och Kezli Ong som vi får se i SM-gruppen i 
Stockholm 2007.

Slutställning i Mästarelit: 1) Jesper Hamark 9 poäng 
(av 13), 2) Kezli Ong 9, 3) Sebastian Nilsson 8, 4) 
Torbjörn Glimbrant 7, 5) Daniel Semcesen 7.

Ralph Halleröd vann Junior-SM 1956. Han firade 
femtioårsjubileet med att vinna Veteran-SM 2006. 
Tidigare är det bara Börje Jansson som lyckats med 
denna bedrift. Det bekräftar bara ett budskap som 
vi schackspelare gärna vill förmedla: Schack har man 
med sig genom hela livet!

Slutställning i Veteran-SM: 1) Ralph Halleröd 7 po-
äng (av 9), 2) Nils-Åke Malmdin 6½, 3) Leif Svens-
son 6, 4) Felix Nordström 5½, 5) Per Johansson 5.

Junior-SM kom att domineras av två spelare; Axel 
Smith och Victor Nithander. Det blev dött lopp dem 
emellan och särskiljning fick tillgripas. Segern gick 
till Axel Smith, som var den ende i fältet som klarade 
sig igenom de två veckorna utan att förlora ett enda 
parti.

Slutställning i Junior-SM: 1) Axel Smith 10½ poäng 
(av 13), 2) Victor Nithander 10½, 3) Erik Blomqvist 
8½, 4) Nicolaj Zadruzny 7½, 5) Michael de Verdier 
7½.

Juniorkval: 1) Alexis Andersson 7 poäng (av 9), 2) 
John Fritz 6½, 3) Erik Karlsson 6, 4) David Lundberg 
6, 5) Alexander Adamsson 6.

Kadett-SM: 1) Martin Alarik 7 poäng (av 9), 2) Jona-
tan Berggren 7, 3) Inna Agrest 7, 4) David Ahrner 7, 
5) Arash Rouhani 6½.

Minior-SM: 1) Carl Eidenert 7½, 2) Tom Carlsson 7, 
3) Anton Hussain 6½, 4) Jonathan Westerberg 6½, 
5) Marie-Thin Hagberg 6½.

Blixt-SM: 1) Ingvar Andreasson 5½ poäng (av 7), 2) 
Lars Karlsson 5½, 3) Axel Smith 4½.

Tredje upplagan av Snabbschacks-SM för veteraner 
spelades i november i Stockholms Schacksalonger. 
Tävlingen samlade 40 (47) deltagare.

Slutställning: 1) Sven-Gunnar Samuelsson 7½ poäng 
(av 9), 2) Felix Nordström 7, 3) Nils-Åke Malmdin 
6½.

Utbyte med Kina
Sommaren 2006 fick det svenska schacklandslaget 
chansen att vara med om ett unikt schackutbyte. Tack 
vare Peter Hlawatsch och Scandinavian Chess Tour-
nament kunde ett besök i Beijing, Kina, genomföras. 
Efter två dagars turistande i den kinesiska metropolen 
var det dags för en femrondig landskamp. 

Kina har gått starkt framåt det senaste decenniet och 
tillhör nu de främsta i världen på både herr- och dam-
sidan. Man ställde ett ungt men starkt lag på benen 
och förutsättningarna var goda för en jämn kamp. Det 
var kineserna som inledde bäst. Kina tog ledningen 
men efterhand spelade Sverige upp sig. Inför sista da-
gens spel hade vi kvitterat till 10-10. I slutronden vann 
Kina dagsetappen med 4-1 och sammanlagt alltså med 
14-11. 
I det svenska laget spelade Emanuel Berg 2 poäng (av 
5), Evgenij Agrest 3, Tiger Hillarp-Persson 2½, Slav-
ko Cicak 2 och Ralf Åkesson 1½.

Tävlingskommittén



17

Med på resan fanns också ett stort antal nordiska 
schackturister som även de deltog i schackaktiviteter 
tillsammans med sina kinesiska värdar. I augusti 2007 
fortsätter utbytet med Kina. Då kommer en kinesisk 
landslagstrupp till Stockholm för deltagande i SCT:s 
Folkschackfestival.

Stark OS-insats
Årets största internationella schackfest var förstås 
schackolympiaden. Den här gången hade evene-
manget verkligen fått en OS-prägel som hette duga. 
Som bekant gick vinter-OS 2006 i Turin, Italien. Den 
OS-by som hyste vinterolympierna stod som värd för 
världseliten i schack några månader senare. Det var 
lite spartanskt jämfört med de turisthotellkomplex 
som vi varit bortskämda med de senaste åren men det 
var funktionellt och smidigt. På det hela taget svarade 
Italien för en välorganiserad olympiad.

När den ständiga favoriten Ryssland floppade så var 
det Armenien som stod upp och tog hem guldmedal-
jerna. Det var egentligen inte så överraskande – redan 
2004 tog man brons och Armeniens unga lag är alltid 
att räkna med. De togs emot som folkhjältar när de 
återvände hem till Jerevan efter välförrättat värv.

Det svenska laget gjorde en fin insats. Den här gången 
blev det en sjuttonde plats i den tuffa konkurrensen 
– en placering vi inte behöver skämmas för. Sverige 
mötte fem av de tio främst placerade lagen och blev 
bästa nordiska nation.

Slutställning i herrklassen: 1) Armenien 36 poäng, 2) 
Kina 34, 3) USA 33, 4) Israel 33, 5) Ungern 32½, 
17) Sverige 30½, 20) Danmark 30, 31) Norge 29½, 
45) Island 28½.

Individuella resultat: Evgenij Agrest 6½ (10), Johan 
Hellsten 5½ (9), Emanuel Berg 5½ (10), Tiger Hil-
larp-Persson 3½ (9), Slavko Cicak 6 (8) och Pontus 
Carlsson 3½ (6).

I damklassen fick starka Georgien finna sig i att bli 
utan medaljer. Den ädlaste valören tillkämpade sig i 
stället Ukraina.

OS-arrangörerna hade infört en mycket konstig regel: 
I OS-byn fick endast personer över tolv år vistas. Det 
omöjliggjorde deltagande för Sveriges två topprankade 
spelare; Pia Cramling och Svetlana Agrest, som båda 
är småbarnsmammor. I deras frånvaro gjorde Sverige 
en fullt acceptabel insats och slutade på 31:a plats.

Slutställning i damklassen: 1) Ukraina 29½, 2) Ryss-
land 28, 3) Kina 27½, 4) USA 24½, 5) Ungern 24½, 

31) Sverige 21½, 50) Island 20, 55) Danmark 19½, 
56) Finland 19½, 59) Norge 19.

Individuella resultat: Viktoria Johansson 5½ (11), 
Evgenia Pavlovskaia 5 (10), Christin Andersson 6 (9) 
och Eva Jiretorn 5 (9).

Europacupen för klubblag spelades i Flügen, Öster-
rike. Sverige representerades av Sollentuna SK i hu-
vudgruppen och Kristallen SK i damklassen.

Totalt deltog 56 lag av mycket varierande klass. Sollen-
tuna kom på 21:a plats med Emanuel berg och Pontus 
Carlsson som bästa poängplockare; 4½ av 7.

Slutställning: 1) Tomsk-400, Ryssland 30 poäng, 2) 
Ladya Kazan, Ryssland 26½, 3) Sverdlovsk, Ryssland 
26½, 21) Sollentuna SK 23.

Damklassen vanns av Mika Jerevan, Armenien, med 
SK Kristallen på sjunde plats (elva lag). Bästa poäng-
plockare blev Emilia Horn, som tog 3 poäng av 6 
möjliga.

Dam-VM spelades i Jekaterinburg, Ryssland, med Pia 
Cramling som ende svensk deltagare. Pia, som var ran-
kad trea i turneringen, hade inget flyt. Efter att pro-
gramenligt ha eliminerat Farid Basta-Sohair, Egypten, 
i första matchen blev det respass mot Zhaoquin Peng, 
Holland, i nästa match. Det var för övrigt stort favo-
ritfall och VM-titeln gick till otippade Iweta Radzie-
wicz, Polen.

Sverige var väl representerat i individuella EM, som 
spelades i Kusadasi, Turkiet, i april med fyra spelare 
i herrklassen och fyra i damklassen. Bäst gick det för 
Emanuel Berg. Han var tvungen att vinna de tre sista 
ronderna för att nå en särspelsplats om de 16 plat-
serna i Word Cup. Emanuel lyckades med konststycket 
trots svårt motstånd. I särspelet besegrade Emanuel 
först Robert Zelcic, Kroatien, med 3-1 och därefter 
Jevgenij Mirosjnitjenko, Ukraina, med 2½-1½. Avan-
cemanget var klart. Även Tiger Hillarp-Persson gjorde 
en stark insats. En vinst i slutronden hade renderat 
även honom en särspelplats men nu blev det förlust 
och en placering längre ner i fältet. Evgenij Agrest och 
Ulf Andersson var dessvärre båda tvungna att bryta på 
grund av sjukdom.

Slutställning i individuella EM, herrar: 1) Zdenko Ko-
zul, Kroatien 8½ poäng (av 11), 2) Vasilij Ivantjuk, 
Ukraina 8, 3) Kiril Georgiev, Bulgarien 7½, 15) Ema-
nuel Berg 7, 57) Tiger Hillarp-Persson 6 (138 delta-
gare).
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I damklassen fick svenskarna nöja sig med placeringar 
på nedre halvan av fältet.
 
Slutställning i individuella EM, damer: 1) Ekaterina 
Atalik, Turkiet 8½ poäng (av 11), 2) Tea Bosboom 
Lanchava, Holland 8, 3) Natatlia Zhukova, Ukraina 
7½, 71) Evgenia Pavlovskaia 4½, 74) Christin An-
dersson 4½, 94) Inna Agrest 2½.

Veteran-VM spelades i den lilla byn Arvier i nordvästra 
Italien med Nils-Åke Malmdin, Felix Nordström och 
Kaj Andersson som svenska representanter. Nio stor-
mästare och tolv internationella mästare fanns på plats 
bland de 124 deltagarna. För Viktor Kortchnoi lycka-
des det äntligen att ta en VM-titel.

Slutställning: 1) Viktor Kortchnoi, Schweiz 9 poäng 
(av 11), 2) Vlastimil Jansa, Tjeckien 8½, 3) Liuben 
Spassov, Bulgarien 8, 28) Felix Nordström 6½, 29) 
Nils-Åke Malmdin 6½, 51) Kaj Andersson 6.

Veteran-EM spelades Davos, Schweiz,, med Ralph 
Halleröd som svensk representant.

Slutställning: 1) Borislav Ivkov, Serbien 8 poäng (av 
9), 2) Vlastimil Jansa, Tjeckien 7, 3) Mark Tseitlin, 
Israel 7, 50) Ralph Halleröd 5 (121 deltagare).

Den åttonde upplagan av Lag-EM för veteraner spe-
lades i Dresden, Tyskland, i februari med inte mindre 
än 46 lag från elva länder. Sverige har aldrig förr varit 
med i tävlingen men den här gången ställde vi upp 
med två lag. Resultatet blev en 19:e och en 31:a plats

Slutställning i lag-EM: 1) Dostoinstvo Moskva, Ryss-
land 15 poäng (av 18), 2) Tyskland 14, 3) Finland 
12. 

De svenska individuella poängen fördelades så här: 
Sverige lag I: Börje Jansson 3½ poäng (7 spelade 
partier), Ove Kinnmark 4½ (7), Nils-Åke Malmdin 
3 (7), Ralph Halleröd 3½ (5) och Håkan Åkvist 2½ 
(6). Sverige lag II: Sven-Gunnar Samuelsson 3½ (7), 
Berndt Söderborg 1½ (6), Felix Nordström 3 (7), 
Leif Svensson 3 (6) och Kaj Andersson 3½ (6).

Rilton Cup och Sigemanturneringen flaggskepp
De två främsta internationella turneringarna i landet 
är Rilton Cup och Sigemanturneringen. Båda håller 
hög klass och har genom åren lockat till sig många 
världsstjärnor.

Sveriges främsta öppna turnering är Rilton Cup, som 
vid årsskiftet 2005/2006 arrangerades för 35:e gång-
en. Tävlingen spelades traditionsenligt i den vackra 
Mälarsalen i Stockholm. När krutröken skingrats vi-
sade det sig vara trångt på prispallen. Fem spelare hade 
kommit på samma slutpoäng. Bäst särskiljning hade 

en regelbundet återkommande stormästare; Eduardas 
Rozentalis, Litauen. Bäste svensk blev Lars Karlsson 
på 6½ poäng, vilket räckte till en sjätteplats. Lika 
många poäng tog Emanuel Berg, Slavko Cicak och 
Stellan Brynell.

Slutställning i Rilton Cup XXXV: 1) Eduardas Rozen-
talis, Litauen 7 poäng (av 9), 2) Sergej Ivanov, Ryss-
land 7, 3) Tomi Nybäck, Finland 7, 4) Evgeny Postny, 
Israel 7, 5) Normunds Miezis, Lettland 7, 6) Lars 
Karlsson 6½, 7) Leif Erlend Johanessen, Norge 6½, 
8) Emanuel Berg 6½, 9) Slavko Cicak 6½, 10) Mikael 
Nouro, Finland 6½, 11) Stellan Brynell 6½.

Efter att ha delat arrangemanget tre år i rad med Kö-
penhamn var Sigemanturneringen åter på helsvensk 
mark, närmare bestämt i Spegelsalen på Hipp-teatern 
i Malmö. En av turneringens mest trogna gäster är Jan 
Timman, Holland. Den forne VM-kandidaten gjorde 
ett av sina bästa turneringsresultat på senare år och riv-
startade med 5½/6. Efter en kampremi mot den unge 
landsmannen Daniel Stellwagen och två fredligare 
avslutande remier stod Timman åter som turnerings-
segrare. Tiger Hillarp-Persson försvarade de svenska 
färgerna bäst och tog en meriterande andraplats.

Slutställning: 1) Jan Timman, Holland 7 poäng (av 9), 
2) Tiger Hillarp-Persson 6, 3) Suat Atalik, Turkiet 6, 
4) Daniel Stellwagen, Holland 5½, 5) Emanuel Berg 
5½, 6) Aleksej Fjodorov, Vitryssland 4½, 7) Pontus 
Carlsson 3, 8) Igor Khenkin, Tyskland 3, 9) Slavko 
Cicak 2½ och 10) Jonny Hector 2.

Stockholms Schackförbund avslutade sin vårsäsong 
med tre parallellt arrangerade tiomannaturneringar, 
som alla spelades på Schacksalongerna. Det var en IM-
turnering, en Elo-turnering och finalen i junior-DM.

I högsta gruppen var stormästaren Lars Karlsson högst 
rankad och han gjorde ingen besviken.

Slutställning i IM-turneringen: 1) Lars Karlsson 7 
poäng (av 9), 2) Miralem Dzevlan, Bosnien/Herce-
govina 6, 3) Patrik Lyrberg 5½, 4) J-O Fries Nielsen, 
Danmark 4½, 5) Nicolaj Zadruzny 4½, 6) Ilja Vovk 
Estland 4, 7) Gunnar Johansson 4, 8) Vladimir Polej, 
Vitryssland 3½, 9) Anders Lundin 3½ och 10) Peder 
Berkell 2½.

Elo-turneringen vanns av Björn Gambäck på 7½/9, 
samma poäng som tvåan Sven-Gunnar Samuelsson.

Spiltan & Pelaro IM arrangerades i Göteborg i juni. 
Det var 16:e året i följd som SS Manhem arrangerat 
en titelturnering under sommaren. Högst rankad var 
vitryssen Sergej Kasparov. Det krävdes en vinst i slut-
ronden för att han skulle stå som ensam turnerings-
segrare och det lyckades honom.
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Slutställning: 1) Sergej Kasparov, Vitryssland 6½ po-
äng (av 9), 2) Hannes Langrock, Tyskland 6, 3) Joel 
Åkesson 5, 4) Bengt Svensson 5, 5) Victor Nithander 
4½, 6) Karl Johan Moberg 4½, 7) Heikki Westerinen 
4½, 8) Vjatjeslav Syskov, Estland 4, 9) Rauan Sagit 3 
och 10) Josef Ask 2.

Schack-Gideon 2006 (ett hederspris uppkallat efter 
den svenske schacklegenden Gideon Stålberg) tilldela-
des Christin Andersson. Den främsta anledningen var 
hennes uppseendeväckande resultat i Reykjavik Open, 
där hon bland annat besegrade tre internationella mäs-
tare. Prestationen var förmodligen den främsta som en 
svensk kvinna utfört, om man räknar bort Pia Cram-
lings bedrifter på schackbrädet. Christin tog en första 
inteckning i damernas stormästartitel och en första in-
teckning i herrarnas IM-titel.

Spel- och träningstillfällen för juniorer viktigt
De svenska elitjuniorerna tävlar idag i allt högre ut-
sträckning mot internationellt motstånd. Sveriges 
Schackförbunds ambition är att stödja internationella 
juniorturneringar på hemmaplan med ekonomiskt bi-
drag.  Tyvärr är det nu bara SS Manhem som har kvar 
en årlig internationell juniorturnering. Saknaden efter 
Hallsbergsturneringen, som förgyllde svenskt ung-
domsschack i 40 år, känns tung.

Manhem Open har blivit en anrik juniorturnering. 
Upplagan 2006 var den 26:e i ordningen i obruten 
svit. Arne Nyberg var Hallsbergsturneringens primus 
motor i alla år och samma epitet för Manhem Open 
får Mats Eriksson bära. Manhem Open vänder sig till 
yngre juniorer. Åldersgränsen är 15 år.

Rasmus Janse såg till att det blev svensk seger i Man-
hem Open 2006. Tuffaste motståndet kom från två 
ester och två letter.

Slutställning: 1) Rasmus Janse 6 poäng (av 7), 2) Rit-
vars Reimanis, Lettland 6, 3) Jevgenij Rumjantsev, 
Estland 5½, 4) Juri Holvason, Estland 5½, 5) Jonatan 
Berggren 4½, 6) Johannes Aira 4½, 7) Anton Hus-
sain 4½, 8) Aleksands Hohluks, Lettland 4, 9) Tor-
bern Sonnek 4, 10) Jakob Apéria 4 (27 deltagare).

De svenska juniorerna deltar också regelbundet i de 
internationella mästerskapsturneringarna; VM, EM 
och numera även EU-mästerskap. För det mesta sän-
der SSF även med en sekundant till mästerskapstäv-
lingarna.

Sedan 2001 har SSF samordnat en resa till en stark, 
öppen turnering där landets mest lovande ungdomar 
uppmuntrats att följa med. 2001 samlades ungdoms-
eliten i Nordiska Mästerskapet i Bergen, 2002 och 
2003 deltog en juniortrupp i Pardubice, Tjeckien, och 
2004 besöktes Badalona, Spanien. 2005 gjordes i stäl-

let en extra satsning på lag-EM i Göteborg, där flera 
starka ungdomar fick chansen att vara med. 

2006 var den svenska junioreliten åter på plats i Pardu-
bice, som med sina 1800 deltagare arrangerar somma-
rens största schackfestival i Europa. Björn Ahlander 
var landslagscoach för tolv ungdomar och resultatet 
var utmärkt. Samtliga deltagare höjde sina ELO-tal. 
Bäst gick det för Erik Blomqvist, som med råge tog 
en IM-inteckning.

Ungdomseliten tränar också tillsammans. Jesper Hall 
har för Sveriges Schackförbunds räkning genomfört 
en träningsserie. Den sker via Internet och därmed 
kan fler ges möjlighet att ta del av kvalificerad träning 
än bara de som bor i storstadsregionerna. Många ju-
niorer har idag en personlig tränare, vilket inte var så 
vanligt för några år sedan.

Juniorallsvenskan spelades i Stockholm med SK Rock-
aden som lokal arrangör. Det var också arrangörsklub-
ben som drog längsta strået och vann division I. Skara 
SS och Västerås SK får lämna högsta serien och ersätts 
2007 av Linköpings ASS och Sollentuna SK.

Slutställning Juniorallsvenskan division I: 1) SK 
Rockaden Stockholm I 17½ poäng, 2) SS Manhem 
14, 3) SK Rockaden II 9½, 4) SK Rockaden III 7½, 
5) Skara SS 6½ och 6) Västerås SK 5.

Slutställning Juniorallsvenskan division II: 1) Linkö-
pings ASS 17 poäng (11 matchpoäng), 2) Sollentuna 
SK 17, 3) SK Rockaden IV 16, 4) Bro SK 13, 5) SK 
Rockaden VI 13 (14 lag).

Kadettallsvenskans kvalomgång spelades på två plat-
ser; Stockholm och Göteborg. Värdar för tävlingarna 
var SK Rockaden, Stockholm och SS Manhem. Totalt 
deltog 17 (25) lag i kvalet. Fyra finalplatser stod på 
spel i Stockholm och två i Göteborg.

Slutställning, Stockholm: 1) SK Rockaden, Sthlm I 
30½ poäng, 2) Linköpings ASS 24½, 3) Sollentuna 
SK 23½, 4) SK Rockaden, Sthlm II 23,  5) SK Rock-
aden, Sthlm IV 19½,  6) Ervalla SS 19½ (12 lag). 
Slutställning, Göteborg: 1) Skara SS 18 poäng, 2) SS 
Manhem I 17½, 3) SS Manhem II 16, 4) Mölndals 
SK 4½, 5) SS Manhem III 4. 

I finalen, som spelades på Schackspelets Hus i Göte-
borg, var förhandsfavoriten SK Rockaden överlägsen. 
Stockholmsklubben vann samtliga matcher. I det vin-
nande laget spelade Nicolaj Zadruzny, Vladan Nikolic, 
Patrik Berggren, Martin Alarik, Joakim Isheden, Jona-
tan Berggren och Simon Hänninger.

Slutställning: 1) SK Rockaden I 21 poäng (av 30), 2) 
SS Manhem 17½, 3) Skara SS 14½, 4) Linköpings 



�0

ASS, 5) Sollentuna SK 11½ och 6) SK Rockaden II 
11½.

Internationellt utbyte på juniorsidan
Fyrnationsturneringar har varit benämningen på det 
landskampsutbyte som inleddes på juniorsidan i bör-
jan av 1980. Konstellationerna har varit lite varierande 
under åren.

På pojksidan var LO-Skolen i Helsingör värd för en 
fyrnationskamp bestående av Norge, Tyskland, Sve-
rige och värdnationen Danmark. På senare år har Sve-
rige firat stora triumfer i Fyrnationskampen. Även i år 
vann vi och det var den femte raka svenska segern. Det 
började bra med två segrar mot Danmark (5½-4½) 
och Tyskland (6½-3½). I sista ronden höll Sverige på 
att spela bort turneringssegern mot det på pappret 
svagaste laget; Norge. Sverige förlorade med 4½-5½ 
men tog ändå tillräckligt med poäng för att hålla kon-
kurrenterna bakom sig.

Slutställning: 1) Sverige 16½ poäng, 2) Tyskland 16, 
3) Norge 14½ och 4) Danmark 13.

Daniel Semcesen tog maximala 3 poäng medan Vic-
tor Nithander, Drazen Dragicevic, Erik Blomqvist och 
Nils Grandelius tog 2½.

På flicksidan har det varit problem i några år nu med 
sviktande intresse från våra grannländer. Tyvärr blev 
det ingen flicklandskamp under 2006. Förhoppnings-
vis kan Sverige hitta lämpliga motståndare framöver 
– det är i alla fall vår klara målsättning.

Kadett-OS är en tävling som Sverige ställt upp i vid 
några tillfällen – och till och med vunnit en gång. Den 
här gången hade Sverige en stark årskull kadetter vilket 
motiverade en resa till Agri i bortre Turkiet. Tävlingen 
dominerades av starka schacknationer i Östeuropa och 
Asien. Sverige blev bästa västnation med en 11:e plats 
av 24 startande lag.

Slutställning: 1) Ukraina 31 poäng, 2) Georgien 29, 
3) Kina 26, 11) Sverige 21½.

I det svenska laget spelade Nicolaj Zadruzny 6 poäng 
(av 9), Erik Blomqvist 3½, Simon Rosberg  5 och 
Nils Grandelius 7 med Stellan Brynell som reseledare/

coach. För Nils del innebar det fina resultatet en guld-
medalj som bästa poängplockare på fjärde bordet.

Sveriges Schackförbund har som policy att oftast, i 
mån av ekonomiska resurser, sända representanter 
– både i pojk- och flickklassen – i VM- och EM-täv-
lingarnas äldre klasser (20-, 18- och 16-årsklasserna). 
SSF informerar även om de yngre klasserna och om 
möjligheten att på egen bekostnad (SSF står dock för 
startavgiften och arrangörerna för en stor del av up-
pehället) delta i dessa. I förekommande fall gör SSF en 
uttagning av spelare även till dessa klasser.

I de internationella mästerskapstävlingarna för ung-
domar har Sverige representerats av Hans Tikkanen, 
Kezli Ong och Ellinor Frisk (VM 20 år, Armenien), 
Mladen Gajic (VM 18 år, Georgien), Drazen Dragice-
vic (EM 18 år, Montenegro), Nikolaj Zadruzny (VM 
16 år, Georgien), Erik Blomqvist och Inna Agrest 
(EM 16 år, Montenegro).

På egen har följande juniorer deltagit i de internatio-
nella mästerskapsturneringarna: Eric Vaarala (EU-
mästerskap 14 år, Österrike), Jakob Apéria (EM 12 
år, Montenegro), Lars Åström (EU-mästerskap 10 år, 
Österrike).

Konkurrensen är mördande i de internationella ung-
domstävlingarna. Bästa svenska insats gjorde Nikolaj 
Zadruzny, vars poängskörd i VM 16 år räckte till en 
15:e plats och en IM-inteckning.

Björn Ansner avgick i september som förbundskapten 
efter drygt tio år på denna befattning. Han efterträd-
des av Johan Sigeman och Adriana Krzymowska, den 
sistnämnda med speciellt ansvar för damlandslaget.

Under 2006 bestod Tävlingskommittén av Björn An-
sner (ordförande), Sven-Olof Andersson, Mats Eriks-
son, Adriana Krzymowska och Håkan Winfridsson.

Arbetsgruppen för veteranschack har under året be-
stått av Sven-Olof Andersson (ordförande), Björn An-
sner och Håkan Åkvist.

Björn Ansner
Ordförande TK
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Schackets Kulturhistoriska Sällskap 

Schackets Kulturhistoriska Sällskap (SKS) ser som 
sin uppgift att lyfta fram och dokumentera nytt och 
gammalt ur schackets mångfasetterade historie- och 
kuriosakabinett. Föreningen bildades 1998 och har 
under 2006 haft en styrelse bestående av Arne Johans-
son (ordf.), Sven-Gunnar Samuelsson (vice ordf.), 
Roald Berthelsen (sekr.), Göran Terninger (ledamot), 
Peter Holmgren (kassör), Rolf Littorin (suppleant). 
Peter Collett var revisor och Anders Öhman valbered-
ningens ordf. samt Anders Paulsson ledamot i valbe-
redningen.

Medlemstidningen Schackkultur utkom under detta 
sitt tredje utgivningsår med fyra nummer (nr 14-17). 
Nr 15 var ett 36 sidor tjockt specialnummer med en 
“Unik utgåva av den schackhistoriska inledningsdelen 
till J.A. Ros: ’Översikt av det svenska schackproblemet 
– andra omarbetade och tillökade upplagan’ “. Origi-
nalmaterialet i form av manus och korrektur hade bli-
vit liggande outgivet i nästan 70 år då SKS med Rolf 
Littorins hjälp kunde ge ut detta unika och tidigare 
opublicerade material. Några av de övriga artiklarna 
behandlade:

 Radiomatchen Norge – Island 1934
 Schack i vilda västern – den kaliforniska   
 schackkongressen 1858
 Schackklockan – tidmätningsmannens   
 önskedröm: från timglas till digitalur
 Junior-VM 1969 i Stockholm (del 1 och 2)
 Ayn Rand och Boris Spasskij
 Lasker-museum i Berlin
 Stanley Kubrick – filmregissör och schackfantast
 Schack i TV
 Spelet utan fusk
 Tidiga amerikanska schackspalter och lite   
 mer om den kaliforniska schackkongressen 1858
 Tidiga svenska schackspalter och den tidiga   
 svenska problemkonstens historia 

Föreningens styrelse samlades vid fem tillfällen: 2/2 
(+ årsmöte), 5/4, 20/6, 10/10, 21/12 för att under 
gemytliga former diskutera schackkultur och schack-
historia. Medlemsantalet var 39 vid slutet av året.

SKS har kunnat föra ut schackkultur i Lokal-TV-pro-
grammet Mitt i Schack, som görs av systrarna Adri-
ana, Amelia och Antonia Krzymowska. Programmet 
sänds varje måndag kl 19.00 med repriser på tisda-
gar och onsdagar. Dessutom finns nu alltid det se-
naste programmet på Mitt i Schacks hemsida www.
mittischack.se. Programmet sänds i Öppna kanalen i 
Storstockholm, Växjö och Skövde. SKS ordförande 
Arne Johansson har där presenterat ett schackhisto-
riskt inslag i nästan varje program under året. Peter 
Holmgren har också bistått med material till visssa 
avsnitt. Många olika teman har avhandlats med en 
blandning av äldre material såsom “Den första offici-
ella VM-matchen 1886 och Steinitz bana efter denna 
match” till “Svenskt och nordiskt schack under andra 
världskriget”. 

Alla intresserade är välkomna att höra av sig till fören-
ingen via e-post: schackkultur@telia.com 
Medlemsavgiften för 2007 är 200 kr och kan sättas in 
på SKS plusgirokonto 35 64 81-2.

Arne Johansson
ordförande SKS
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Schackakademien

Schackakademien, som bildades 1986, har till ända-
mål att främja schackspelet i Sverige. Verksamhe-

ten är inriktad på att tillföra schackspelet ekonomiska 
resurser, helst i större poster. Akademien skall särskilt 
understödja svenska satsningar på internationell elit-
nivå och ungdomars schackspelande.

Liksom i andra akademier benämnes ordföranden pre-
ses. Den löpande verksamheten sköts av Akademiens 
presidium samt av skattmästaren och de övriga funk-
tionärer som Akademien utser. En bidragskommitté 
behandlar bidragsansökningarna.

Vid Schackakademiens förra årssammanträde utsågs 
följande ledamöter:

a. valda på årssammanträdet: 
Roland Nilsson, preses   
Erik Penser, vice preses 
Marcus Storch, vice preses    
Christer Wänéus, vice preses
Hans Alfredson    
Bo Aurehl
Jan Eyron      
Leif Flatow
Uno Hedin     
Mats Hulth
Jon Lindgren     
Stig Malm
Mikael Samuelson    
S-G Samuelsson 
Johan Sigeman    
Anders Kvarby
Robert Unt, sekreterare   
Jockum Wahlberg 
Sören Mellstig    
Lennart Westman   
Kåre Gilstring
  
b. stormästare, självskrivna ledamöter: 
Evgenij Agrest    
Ulf Andersson 
Stellan Brynell    
Pia Cramling   
Thomas Ernst     
Jonny Hector
Ferdinand Hellers    
Tiger Hillarp-Persson 
Lars Karlsson     
Harry Schüssler  
Tom Wedberg     
Ralf Åkesson
Emanuel Berg     
Slavko Cicak
Johan Hellsten

c. utsedda av Sveriges Schackförbund:
Sven-Olof Andersson, skattmästare i Akademien 
Ingvar Carlsson, ordf i Sveriges Schackförbund
Göran Terninger (avgick under året)

Revisor har varit auktoriserade revisorn Roger Björk-
holm, Norrköping.
 

Liksom tidigare år har Akademien genom Bidrags-
kommittén (Roland Nilsson, ordf, Sven-Olof An-

dersson, föredragande, Ingvar Carlsson, Robert Unt, 
sekr, och Tom Wedberg) lämnat bidrag till genomför-
andet av större schackturneringar. 

Som framgår av den ekonomiska redovisningen har 
bidrag lämnats till: 

 Tusenmanna
 Sigeman & Co (Limhamns SK)
 Schack4an (Stockholms SF)
 Schackforum
 SS Manhem – IM Schweizer 2006
 Damlaget – Kristallens SK – Europacupen 
 
Akademien är främst 
inriktad på att utveckla 
schacket genom att stöd-
ja elitturneringar. Akade-
mien stödjer även vissa 
breddtävlingar, främst 
propagandatävlingen Tu-
senmanna-schacket. De 
större turneringarna krä-
ver mer kapital och hade 
nog i flera fall inte kom-
mit till stånd utan bidra-
get från Schackakade-
mien. En huvudregel är 
att vi inte gärna lämnar 
större bidrag än motsva-
rande 1/3 av de totala intäkterna. Förhoppningen är 
att större turneringar ska locka fram lokala sponsorer. 
De stora turneringarna är också viktiga för att sporra 
våra talanger och den stora, kunniga funktionärssta-
ben.

Tusenmannaschacket i Blå Hallen i Stockholms stads-
hus är en fest för både deltagare och åskådare. Man 
deltar i egna och andras partier, man träffar folk och 
blickar ut över ett folkhav i en praktfull miljö. Årets 
turnering var den nionde med Schackakademien som 
medarrangör. 
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Finansierings- och aktivitetskommittén (FIAK) höll 
under året två möten. FIAK leds av preses Roland 
Nilsson och består i övrigt av Lars Karlsson, Robert 
Unt, Stig Malm, Anders Kvarby, Jockum Wahlberg 
Kåre Gilstring och Sven-Gunnar Samuelsson.

FIAK arbetar för att få företag och media att upp-
märksamma schack. Huvudsyftet är att dra in pengar 
till Schackakademiens egen bidragsverksamhet. 

Några av FIAKs aktiviteter:

 Arbete med Tusenmanna 2006
 Engagerad sponsor för Schackfyran
 Försäljning av skriften “Iskalla Drag” –   
 Schackakademiens första publikation
 Försäljning av Hans Alfredsons schacklitografi 
 Aktivt arbete för att öka schackets närvaro i press  
 och media 
 Planering av årsmöte

Stockholm i mars 2007

Roland Nilsson   Erik Penser
preses    vice preses

Marcus Storch   Robert Unt
vice preses   Sekreterare  
        

Att det är svårt att få in sponsring och bidrag till schack 
är ingen nyhet. Det årliga bidrag från Kulturdeparte-
mentet som Schackakademiens bidragsfond brukar få 
på 100 000 kr är indraget av den nya regeringen. 

Akademiens årsmöte: Sven-Olof Andersson, Ulf Andersson och Marcus 
Storch studerar schackbrädet (JW)

Preses Roland Nilsson besegrar rysk WGM (JW)

Desto trevligare är det därför att det finns några eldsjä-
lar som lämnar privata bidrag till svenskt schack. Flera 
av Schackakademiens ledamöter har under året privat 
bidragit med mycket generösa gåvor. I år har bland 
annat Schack4an i Stockholm fått bidrag från Kåre 
Gilstring på 50 000 kr och från Jockum Wahlberg (ge-
nom Nackademien) på 100 000 kr. Erik Penser är en 
av de trogna att årligen lämna generösa bidrag. Tusen-
manna fick som vanligt både guld och silver från Erik 
Penser till ett värde av 50 000 kr.
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Doktor Tore Rilton föddes den 18 juli 1904 och 
var verksam som läkare i både uppväxtstaden 

Göteborg samt Stockholm under sin yrkesverksamma 
levnad. Han återvände till Göteborg efter pensione-
ringen där han avled den 7 september 1983. 

Han var enligt Rolf Littorin, Sveriges Schackförbunds 
mångårige internationelle schackledare och den ende 
som egentligen kände honom, en hängiven schacken-
tusiast och hade sin klubbtillhörighet i Stockholms 
Schacksällskap. 

I början av 1970-talet beslöt Stockholms Schacksäll-
skap och Stockholms Schackförbund att arrangera en 
internationell jul- och nyårsturnering med start den 27 
december 1971. På detta sätt ville man hugfästa min-
net av Sällskapets 105-åriga tillvaro. 

Vid Sällskapets 100-årsjubileum hade man inte haft 
råd med någon jubileumsturnering, men nu tänkte 
man göra tävlingen till ett årligen återkommande ar-
rangemang. 

Ordförande i både Sällskapet och i distriktförbun-
det var vid denna tid Rolf Littorin, som dessutom 
fungerade som Sveriges Schackförbunds FIDE-del-
egat. 

Efter ett par år fick Sällskapet helt oväntat ett kontant-
bidrag om 10 000 kr från en av sina medlemmar, dok-
tor Tore Rilton. Bidraget ökades året därpå till 15 000 
kr och senare till 25 000 kr och har sedan dess via en 
särskild fond efter doktor Riltons bortgång– förvaltad 
av SEB – ökat till högst avsevärda nivåer. 

Styrelsen
Utdelningen sker årligen enligt särskilda regler i testa-
mentet och styrelsen består av representanter för SEB, 
Sveriges Schackförbund, Stockholms Schackförbund 
och Stockholms Schacksällskap. Ordförande i Rilton-

fondens styrelse var under många år nämnde Rolf Lit-
torin, som ju var god vän med doktor Rilton under 
dennes levnad i Stockholm. 

När advokat Littorin avgick som ordförande år 2000 
efterträddes han av Lars-Jonas Kjellberg, chefsjurist på 
SEB i Göteborg där han fortfarande – 70 år ung - är 
verksam någon dag i veckan med olika stiftelser efter 
sin deltidspensionering samt håller i ordförandeklub-
ban med fast hand och framförallt obruten entusiasm 
för denna mycket speciella och i schackvärlden unika 
stiftelse. 

Ordinarie representant i styrelsen för Sveriges Schack-
förbunds (SSF) räkning har under 2006 varit Göran 
Terninger (avgick i november 2006) med Johan Sige-
man som suppleant och Björn Ansner som ersättare.

Styrelsen har under året haft två sammanträden, ett i 
Stockholm och ett i Göteborg.

Tävlingen Rilton Cup
Rilton Cup spelas årligen sedan 1971 och sponsrades 
som nämnts redan från starten av doktor Tore Rilton 
medan de övriga testamentsförmånstagarna fick sina 
första bidrag efter hans död 1983. Numera har Rilton 
Cup funnit sin form och är även en internationellt sett 
en känd och populär tävling där oftast uppemot ett 
20-tal stormästare (GM) deltar under de 10 dagarna 
från den 27 december till den 5 januari varje årsskifte. 

Den senaste tävlingen lockade inte mindre än 270 del-
tagare i de olika grupperna.

Stiftelsens ändamål
Stiftelsen har som ändamål att såsom självständig för-
mögenhet äga och förvalta den egendom, som genom 
doktor Tore Riltons testamente tillfallit stiftelsen, 
ävensom den egendom, som framledes kan komma att 
överlämnas till eller förvärvas av stiftelsen i syfte att 

Stiftelsen Doktor Tore Riltons Fond
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sammanhålla och bevara nämnda egendom, samt att 
främst främja barns eller ungdoms vård och fostran 
genom att utnyttja de rika möjligheter schackspelet 
har för sådant ändamål. 
Detta skall ske genom att det dels även i framtiden 
anordnas en årlig internationell turnering, Rilton 
Cup – instiftad till Stockholms Schacksällskaps 100-
års jubileum, vari ungdomar ges möjlighet att möta 
äldre schackspelare under stimulerande villkor, och 
att medel ställs till förfogande för främjande åtgärder 
genom ungdomskommittéerna inom Sveriges Schack-
förbund, Stockholms Schackförbund och Stockholms 
Schacksällskap.

Främjande av ändamålet
Under 2006 har stiftelsen främjat ändamålet genom 
att utdela totalt kr 646 346 till schacklig verksamhet 
varav SSF erhållit en sjättedel. 

För internetanvändare finns en särskild hemsida, 
www.rilton.se , för ytterligare information.

Sveriges Schackförbunds erhållna bidrag

SSF har de senaste åren erhållit;

1999 – 141 440 kr
2000 -  161 378 kr
2001 -  192 119 kr
2002 -  183 580 kr
2003 -  122 499 kr
2004 -  131 852 kr
2005 -  147 096 kr
2006 -  107 724 kr

Eftersom testamentet stipulerar att minst 50 procent 
av värdet skall placeras i svenska aktier så är det, med 
tanke på aktiemarknadens utveckling och variationer, 
rimligt att utdelningen varierar ganska kraftigt år från 
år. En viss fördröjning av marknadens utveckling blir 
dessutom följden av utdelningsprinciperna och dess 
beslutsprocess. En annan bidragande faktor till de se-
naste årens minskning av bidragen är att fonden nu-
mera är skattskyldig.

Tre	i	Riltonfondens	styrelse:		Lars-Jonas	Kjellberg,
	Gunnar	Wahlberg	och	Sven-Gunnar	Samuelsson

Topp-tre	i		Rilton	Cup	2006-2007:	Robert	Fontaine	(1:a),	
Vasilij	Kotronias	(2:a),	och	David	Howell	3:a	

Johan Sigeman och Björn Ansner
SSFs representanter 
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Under året har Sveriges Schackförbunds styrelse 
tillsatt en arbetsgrupp bestående av Erik Deger-

stedt (sammankallande), Jonas Eriksson, Mats Eriks-
son, Andreas van der Wal, Lars Dock (lämnade senare 
gruppen på egen begäran) samt Jesper Hall (resurs-
person) för att ta fram ett nytt förslag till handlings-
program gällande SSF:s inriktning de kommande fem 
åren. 

Gruppen har sammanträtt tre gånger och haft stundvis 
intensiva kontakter via e-post och andra kommunika-
tionsmedel. Jesper Hall har dessutom mellan mötena 
kommit med värdefulla infallsvinklar och förslag till 
gruppen. 

Som underlag för gruppens arbete har tidigare utarbe-
tade förslag till handlingsprogram, samt handlingspro-
gram 2001 med utvärdering funnits. Vidare finns en 
bred erfarenhet i gruppen och denna bestod av perso-
ner såväl innanför som utanför SSFs riksorganisation 
allt för att tillföra fler perspektiv. Inom gruppen har det 

Handlingsprogramsgruppen Schack 2012

förekommit mycket diskussion främst om vilka områ-
den som bör prioriteras i Sveriges Schackförbund. Ef-
ter prioriteringsdiskussionerna vidtog diskussionerna 
om vilka mål som bör sättas inom respektive delom-
råde. Därefter ansåg gruppen att konkreta åtgärder för 
att uppnå målen bör föreslås av respektive kommitté. 
Gruppen anser att ansvaret för genomförandet ligger 
på styrelsen, men att alla kommittéer givetvis måste ta 
till sig det nya programmet. 

Efter att gruppen utarbetat sitt förslag tillställdes den 
styrelsen, vilket efter två möten kunde godkänna hand-
lingsprogrammet Schack 2012. 

Gruppen hoppas nu att såväl styrelse som kommittéer 
arbetar i denna riktning så att handlingsprogrammet 
blir verkställt. Det skulle bidra till ett effektivare och 
starkare Sveriges Schackförbund. 

Erik Degerstedt
sammankallande Handlingsprogramsgruppen. 

Handlingsprogramgruppen	2012.	Från	vänster:	Andreas	van	der	Wal,	Erik	Degerstedt	och	Mats	Eriksson.	
Jonas	Eriksson	stod	bakom	kameran.	
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Bakgrund

Gruppen har efter tre möten skapat ett förslag till 
handlingsprogram 2012. Det innehåller en inledning 
med allmänna reflektioner om handlingsprogram, 
en bakgrundsanalys av svenskt schack i dag och 
därefter ett förslag till vision och övergripande mål. 
I en avslutande del görs ett försök att bryta ned de 
övergripande målen till ett mer konkret plan. Vi vill 
att handlingsprogram 2012 mynnar ut i en checklista 
med konkreta åtgärder och mätbara mål. För att 
programmet skall bli framgångsrikt krävs att såväl 
Styrelsen som kommittéer ställer sig bakom det 
och arbetar aktivt med målsättningar, åtgärder och 
uppföljning. Programmet sträcker sig mellan 2007-
2012. Vid utgången av 2012 kommer detta program 
att utvärderas och ett nytt föreslås. 

Inledning

Många hyser en stark skepsis mot dokument av typen 
handlingsprogram. Man har sett sådana passera revy 
tidigare utan att mynna ut i någonting och tror att 
så inte skall ske nu heller. En risk är att ett program 
upplevs som flummigt och världsfrånvänt. En annan 
fara är att den som skriver en handlingsprogram gör 
det utan att tala om vem som är ansvarig för vad.

Ett handlingsprogram får gärna ha sin utgångspunkt 
i övergripande mål men måste mynna ut i ytterst 
konkreta åtgärder. Det bör fastställa mätbara mål men 
även tillhandahålla instrument för genomförandet. Det 
skall vara möjligt att följa upp programmet genom att 
mäta måluppfyllelsen.

Det skall stå klart att handlingsprogram är avsett 
för Sveriges Schackförbunds styrelse. Det går inte 
att räkna med att fotfolk ute i klubbar och distrikt 
skall läsa ett centralt dokument och sedan börja gå i 
anbefalld riktning.

Arbetet bör däremot i så stor utsträckning som möjligt 
bedrivas genom klubbar och distrikt, men det är inte 
samma sak.

Inom Styrelsen måste det också göras klart vem som bär 
det övergripande ansvaret för handlingsprogrammets 
iscensättande och uppföljning. Kommittéerna skall 
dessutom ha ansvar för olika delområden, också här 
med uppföljbara mål.

Uppföljningen behöver ske regelbundet mot de 
uppsatta målen.

Nulägesanalys

Det saknas inte positiva inslag i svenskt schack, men vi 
har vikande tendenser på en rad områden.

	 Antalet seniormedlemmar minskar.
	 Antalet juniormedlemmar som är med i   
 klubbverksamhet minskar.
	 Antalet klubbar minskar.
	 Antalet allsvenska lag minskar.
	 Antalet deltagare i många tävlingar minskar,   
 inte minst för ungdomar.
	 Det blir svårare att hitta arrangörer för    
förbundstävlingarna.

Och en inte bevisad men rimlig slutsats av detta är att

	 Antalet ledare minskar.

Parallellt med detta kan vi konstatera att det svenska 
landslaget har tappat mark på senare år. Tillförseln 
av yngre landslagsspelare är för liten och vår 
konkurrenssituation försvåras av att schacket är på 
frammarsch i nya länder.

Den vikande utvecklingen drabbar inte Schacksverige 
lika jämsöver. Vi har förlorat en mängd klubbar, 
men de är inte jämnt fördelade över landet. Det är 
framför allt så att vi tappar mindre klubbar på mindre 
och medelstora orter. Samtidigt finns det ett litet 
antal välorganiserade storklubbar på större orter som 
frodas.

Antalet äldre ungdomar minskar medan vi ser en 
förskjutning nedåt i åldrarna bland dem som spelar 
schack. Det är med andra ord så att allt fler hinner 
sluta med schack innan de når senioråldern eller ens 
börjar spela seriösa tävlingspartier. Inte heller hinner 
de bli ledare.

Allt fler ungdomar nås av schack genom Schackfyran 
och en välmotiverad satsning på denna har just 
påbörjats. Det innebär att en allt större andel av 
ungdomsmedlemmarna är schackfyremedlemmar med 
en i många fall lös anknytning till det organiserade 
schacket. Ibland kanske de inte ens upplever sig som 
medlemmar över huvud taget. Det ligger en fara i att 
vaggas till sömns av att medlemssiffrorna bibehålls, 
om samtidigt gruppen långvariga medlemmar gröps 
ur.

Samhällsutvecklingen är sådan att allt mer pockar 
på människornas uppmärksamhet. Schackspelet är 
en synnerligen bra verksamhet, men vi löper risk att 

Handlingsprogram Schack 2012
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inte synas och höras i bruset. Det är också troligt att 
förväntningarna på en seriös och välskött verksamhet 
är större i dag än förr.

Varje seriöst handlingsprogram för svenskt schack 
måste ta avstamp i dessa svenskt schacks verkliga 
problem för att hålla måttet.

Vision och övergripande mål
Sveriges Schackförbunds övergripande vision är:

“Schack i Sverige skall vara attraktivt och tillgängligt 
för alla människor.”

Inriktningen är alltså att bryta utvecklingen där 
schacket försvinner från många orter. För att lyckas 
med detta kommer det att ställas krav på en bättre 
verksamhet och en större synlighet.

Visionen leder fram till tre övergripande mål

1. Organisationen skall utvecklas.
2. Medlemmarna skall utvecklas.
3. Antalet klubbmedlemmar och ledare skall öka.

Med medlemmar avses distrikt, föreningar och 
schackspelare.

I det följande görs ett försök att bryta ned dessa mål 
och ytterligare konkretisera handlingsprogrammet. 
Det är troligt att mer kan göras och alla kommittéer 
välkomnas att komma med förbättringar och ytterligare 
preciseringar.

Åtgärder och delmål
De konkreta åtgärderna har övergripande målsättningar. 
I de fall där perioden används som tidsmått avses 
perioden från 2007 till 2012. 

1. En effektiv organisation får vi genom

Förbättrad kommunikation inom hela organisationen 
(distrikt, klubbar och förbund)

	 Ofta uppdaterad och informativ hemsida (schack.
se)
 Mål:  Under perioden skall Sveriges Schackförbunds 
hemsida uppdateras dagligen. 

	 Fler kontakter och möten mellan distrikt och 
förbund. 
 Mål: Under perioden skall Sveriges Schackförbund ha 
besökt samtliga distrikt 

 Under perioden skall samtliga distrikt ha besökt 
Sveriges Schackförbunds distriktsledarkonferens. 

	 System för central rating och medlemsregistrering, 
vilket ger enklare administration för klubbar och 
förbund. 
 Mål: Under perioden skall central rating ha införts i 
Sveriges Schackförbund. 
 
Förbättrad information till medlemmarna. 

	 TfS omformas till medlemstidning.
 Mål: Under perioden skall en proposition om TfS som 
medlemstidning ha inlämnats. 

Ur central synvinkel är det värdefullt att ha ytterligare 
en kanal att nå de enskilda medlemmarna. Detta är 
dock inte det enda plusvärdet. En medlemstidning 
är ett sätt att ge medlemskapet i en schackklubb mer 
innehåll och förhoppningsvis kan den bidra till ett 
fördjupat schackintresse hos medlemmar.

Öppenhet för kurser och kompetensutveckling av 
SSF:s funktionärer – domare, tränare, ledare, och 
förtroendevalda på central nivå  

	 Faddrar till nya styrelseledamöter.
 Mål: Under perioden skall alla nya styrelseledamöter 
ha fått en fadder under sin första mandatperiod.

Förbättrad hantering av de externa kontakterna 
(sponsorer, medier, myndigheter och andra 
organisationer)

	 Utse ansvariga för sponsring, mediekontakter, 
myndighetsfrågor och kontakter med andra 
organisationer. 
 Mål: Under hela perioden skall ansvariga för sponsring, 
mediekontakter, myndighetskontakter och kontakter med 
andra organisationer finnas. 

Sveriges Schackförbunds interna styrelse- och 
kommittéarbete

	 En besluts- och delegeringsordning för styrelsens 
arbete upprättas 
	 Attestreglementet uppdateras
	 Ett representationsreglemente upprättas 
 Mål: Senast 2008 skall besluts- och delegeringsordning, 
attestreglemente och representationsreglemente ha 
upprättats. 

Utvärdering av arrangemang

	 Arrangemang i Sveriges Schackförbund skall 
utvärderas för att skapa underlag för ständiga 
förbättringar.
 Mål: Under hela perioden skall arrangemangen i 
Sveriges Schackförbund utvärderas. 
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2. Utveckling av medlemmarna (distrikt, klubbar 
och schackspelare) sker genom:

Klubb- och distriktsledarutbildning

	 Lättillgängliga utbildningar för funktioner 
som kassör, ordförande, domare och utbildning i 
föreningskunskap skall tillhandahållas.  
 Mål: 
- Under perioden skall 10 nya förbundsdomare, 30 nya 
distriktsdomare och 100 klubbdomare ha utbildats. 
- Under perioden skall minst en IA ha utsetts. 
- Senast juli 2008 skall en utbildning i föreningskunskap 
ha utvecklats eller anvisats. 
- Under perioden skall 50 kassörer, ordförande eller andra 
organisationsledare ha utbildats.  

Målinriktade och långsiktiga satsningar på utveckling 
av de egna spelarna
 
 Mål: 
- Under perioden skall minst fem spelare födda 1985 eller 
senare ha blivit IM. 
- Under perioden skall minst två spelare födda 1985 eller 
senare ha blivit GM. 
- Under perioden skall minst en person vara eller ha varit 
bland de hundra bäst rankade i världen. 
- Vid periodens slut skall minst 10 damer ha ett Elo på 
över 2100.

	 Individuell utvecklingsplan för de spelare som 
representerar Sveriges Schackförbund skall upprättas. 

	 En röd tråd i Sveriges Schackförbunds elitverksamhet 
skall vara att utveckla de egna spelarna. 

Dra nytta av elitspelarna genom att använda dem till 
arrangemang i samband med elittävlingar 

	 Involvera elitspelarna i simultaner, offentliga 
arrangemang, träningsläger och föreläsningar.

3. Ökat antal klubbmedlemmar och aktivitetsle-
dare
 
Utökad satsning på Schack4an, som rekryteringsbas 
för klubbmedlemmar och marknadsföringsverktyg för 
svenskt schack 

	 Utöka antalet distrikt och deltagare i Schack4an.
 Mål: 
- Minst 20 distrikt skall arrangera egna schack4an 
uttagningar
- Minst 10.000 ska deltaga i schack4an 2012
   
	 Utveckla och uppmuntra användandet av metoder 
för att få schackfyror att bli varaktiga medlemmar.

 Mål: 
- Under perioden utbilda 50 ledare i schack4an 
distrikten
- Starta 98 nya klubbar i samband med Schack4an (i 
skolor eller städer).
- Införa minst en tävling för de barn som vill fortsätta 
efter schack4an, såsom t ex Schack56an eller Schack4an 
klass på Talangjakten.

Utökad satsning på Schackets Dag

	 Bättre information om Schackets dag. Mer flexibilitet 
i arrangemanget – passar en annan dag bättre så går 
det bra. Ökad support till intresserade klubbar och 
uppmuntran behövs. Schackets Dag definieras som 
utåtriktad verksamhet, som föreningen själv ansvarar 
för. Sveriges Schackförbund samlar in information om 
arrangemangen.
 Mål: Under perioden skall Schackets Dag arrangeras 
på minst 20 platser per år. 

Rekrytering av aktivitetsledare

	 Inspirera genom att ge goda exempel i TfS och på 
schack.se. Exempelvis fungerande faddersystem.  
	 Uppmuntra och belys goda ledarinsatser (ev. 
genom priser) och informera i TfS, på schack.se, och 
eventuellt i e-post/nyhetsbrev.

 Mål: 
- Under perioden skall 50 ledare ha tilldelats Sveriges 
Schackförbunds ungdomsledarstipendium. 
- Under perioden skall 10 ledare ha tilldelats Sveriges 
Schackförbunds Collijn-plakett i guld
- Under perioden skall 20 ledare ha tilldelats Sveriges 
Schackförbunds Collijn-plakett i silver
- Under perioden skall 80 ledare ha tilldelats Sveriges 
Schackförbunds Collijn-plakett i brons. 

	 Välj ut ett par distrikt. Skapa modell för uppryckning 
av distriktet. Skicka ut personer med positiv erfarenhet 
från distriktsarbete som konkret kan hjälpa igång 
distrikten. Låt dem söka ekonomiska medel och 
hjälp. 

 Mål: 
- Senast 2009 skall ett åtgärdspaket upprättas för att 
kunna användas på distrikten. 
- Under perioden skall tre distrikt ha tagit del av 
åtgärdspaket. 

Rekrytering av seniormedlemmar

 Mål:
- År 2012 skall Sveriges Schackförbund ha 4 300 
medlemmar över 25 år.
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- År 2012 skall Sveriges Schackförbund ha 1 100 
medlemmar över 60 år.
- Senast 2009 skall Sveriges Schackförbund ha utrett vad 
som kan göras centralt för att rekrytera fler senior- och 
veteranmedlemmar.

	 Uppmuntra klubbar att även värva seniorer. 
	 Uppmuntra klubbar att även värva pensionärer. Ta 
kontakt med pensionärsorganisationer. 

Statistik och uppföljning

	 Framtagande av statistik avseende medlems- och 
föreningsutveckling. 

 Mål: Under perioden skall Sveriges Schackförbund ta 
fram statistik angående:
- hur många vuxna och ungdomsmedlemmar som finns 
per klubb och per distrikt.
- hur många och vilka klubbar vi har per distrikt och 
vilka som är vilande. 
- hur dessa siffror har utvecklats sedan början av 1980-
talet.
- hur många klubbar som bedriver ungdomsträning.
- hur många klubbar som har en medveten rekrytering.
- hur många klubbar som har en klubbturnering.
- hur många klubbar som deltar i seriespel och hur 
trenden ser ut. 
- antalet deltagare och åldersstruktur i samtliga 
tävlingar som förbundet har arrangörsansvar för. 

Sammanfattning av målsättningarna 
  1. Under perioden skall Sveriges Schackförbunds 
hemsida uppdateras dagligen. 
  2.  Under perioden skall Sveriges Schackförbund 
ha besökt samtliga distrikt 
  3.  Under perioden skall samtliga distrikt ha besökt 
Sveriges Schackförbunds distriktsledarkonferens. 
  4.  Under perioden skall central rating ha införts i 
Sveriges Schackförbund. 
  5.  Under perioden skall en proposition om TfS 
som medlemstidning ha inlämnats. 
  6.  Under perioden skall alla nya styrelseledamöter 
ha fått en fadder under sin första mandatperiod. 
  7.  Under hela perioden skall ansvariga för 
sponsring, mediekontakter, myndighetskontakter och 
kontakter med andra organisationer finnas. 
  8.  Senast 2008 skall besluts- och delegeringsordning, 
attestreglemente och representationsreglemente ha 
upprättats. 
  9.  Under hela perioden skall arrangemangen i 
Sveriges Schackförbund utvärderas. 
10. Under perioden skall 10 nya förbundsdomare, 
30 nya distriktsdomare och 100 klubbdomare ha 
utbildats. 
11. Under perioden skall minst en IA ha utsetts. 
12. Senast juli 2008 skall en utbildning i 
föreningskunskap ha utvecklats eller anvisats. 

13. Under perioden skall 50 kassörer, ordföranden 
eller andra organisationsledare ha utbildats.
14. Under perioden skall minst fem spelare födda 
1985 eller senare ha blivit IM. 
15. Under perioden skall minst två spelare födda 
1985 eller senare ha blivit GM. 
16. Under perioden skall minst en person vara eller 
har varit bland dem hundra bäst rankade i världen. 
17. Vid periodens slut skall minst 10 damer ha ett 
Elo på över 2100.  
18. Under perioden skall Schackets Dag arrangeras 
på minst 20 platser per år. 
19. Under perioden skall 50 ledare ha tilldelats 
Sveriges Schackförbunds ungdomsledarstipendium. 
20. Under perioden skall 10 ledare ha tilldelats 
Sveriges Schackförbunds Collijn-plakett i guld
21. Under perioden skall 20 ledare ha tilldelats 
Sveriges Schackförbunds Collijn-plakett i silver
22. Under perioden skall 80 ledare ha tilldelats 
Sveriges Schackförbunds Collijn-plakett i brons. 
23. Senast 2009 skall ett åtgärdspaket ha upprättats 
för att kunna användas på distrikten. 
24. Under perioden skall tre distrikt ha tagit del av 
åtgärdspaket. 
25. År 2012 skall Sveriges Schackförbund ha 4 300 
medlemmar över 25 år.  
26. År 2012 skall Sveriges Schackförbund ha 1 100 
medlemmar över 60 år. 
27. Senast 2009 skall Sveriges Schackförbund ha 
utrett vad som kan göras centralt för att rekrytera fler 
senior- och veteranmedlemmar.
28. Ta fram statistik på hur många vuxna och 
ungdomsmedlemmar som finns per klubb och per 
distrikt
29. Ta fram statistik på hur många och vilka klubbar 
vi har per distrikt och vilka som är vilande samt ta 
fram historisk statistik över detta från 1980-talet och 
framåt. 
30. Ta fram statistik på hur många klubbar som 
bedriver ungdomsträning
31. Ta fram statistik på hur många klubbar som har 
en medveten rekrytering
32. Ta fram statistik på hur många klubbar som har 
en klubbturnering
33. Ta fram statistik på hur många klubbar som 
deltar i seriespel och hur trenden ser ut. 
34. Ta fram statistik på antalet deltagare och 
åldersstruktur i samtliga tävlingar som förbundet har 
arrangörsansvar för. 
35. Minst 20 distrikt skall arrangera egna schack4an 
uttagningar
36. Minst 10.000 ska deltaga i schack4an 2012
37. Under perioden utbilda 50 ledare i schack4an 
distrikten
38. Starta 98 nya klubbar i samband med Schack4an 
(i skolor eller städer).
39. Införa minst en tävling för de barn som vill 
fortsätta efter schack4an.
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Projektet rikstäckande Schack4an
Skolkommittén har under en längre tid medvetet sat-
sat på att höja kvaliteten på Schack4an för att popu-
larisera tävlingen. Spel, bräden, priser och trycksaker 
har tagits fram centralt för att underlätta för distrikten 
att arrangera Schack4an. Trots det så är det ett stort 
projekt att starta upp tävlingen i nya distrikt. Göran 
Malmsten startade under 1993-94 upp ett antal di-
strikt, men efter det har endast Västervik och Uppsala 
startat.

I årets Schack4an deltog nära 4000 barn. En impone-
rande siffra som ter sig än mer imponerande då man 

betänker att det endast är fen distrikt som kör Schack-
4an fullt ut. Potentialen är med andra ord enorm! 

Stockholm, Västmanland och Halland har distrikts-
kval med efterföljande länsfinaler. I Roslagen, Upp-
sala och Västervik kör man endast distriktsfinaler, 
dessutom deltog Örebro med två klasser i riksfinalen. 
Uppsala arrangerade Schack4an för första gången i år 
och spelade sin distriktstävling i Fyrishovshallen med 
150 deltagare. En följd av denna nystart är att klubben 
Uppsala Skolschacksällskap bildats och bedriver ung-
domsverksamhet även efter Schack4an.

I riksfinalen i Västeråshallen deltog drygt 900 spelare 
från 36 klasser. Segrade gjorde Stockholm Internatio-
nal School.

Schack4an

SSF ser mycket stora fördelar med tävlingen, inte bara 
som rekryteringsbas och spridande av schackspelet 
utan även massmedialt och socialt. Man har därför ta-
git beslut om en av de största ungdomssatsningarna i 
svenskt schack någonsin. Undertecknad har projektan-
ställts för att i ett 5-årsprojekt försöka göra Schack4an 
rikstäckande. Tanken är att nya distrikt inte bara ska 
få tillgång till det fina materialet utan även få hjälp 
med planering, utskick, klassbesök och själva tävling-
en. Planen är att starta 
minst tre nya distrikt 
per år och på detta 
sätt öka deltagarantalet 
med 1500. 

Årets nya distrikt blir 
Malmö, Göteborg, 
Dalarna, Östergötland 
och Örebro län. Mål-
sättningen är att täv-
lingen ska växa till 10 
000 deltagare 2011 
och då spelas i minst 
20 distriktsförbund.

Per Hultin
Skolkommittén
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SSF:s EKONOMI 1997-2006 och Budget 2007

Intäkter
Kostnader
Eget kapital, exkl. 
reserveringar (1995-
1999) 

	 	 1995	 1996	 1997	 1998	 1999	 2000	 2001	 2002	 2003	 2004	 2005	 2006	 2007
Intäkter	 4774655	 4977783	 6137805	 6245599	 5780573	 6146648	 7092026	 7318453	 7637586	 7419462	 7365049	 6546377	 6371000
Kostnader	 4695636	 4937780	 5005972	 5281539	 5681753	 6621606	 7165069	 7137530	 7151740	 7259411	 7401528	 7230147	 6592000
Eget	kapital*		 642179	 682183	 1279219	 2243279	 2342099	 2486126	 2413083	 2594007	 3079870	 3239920	 3203441	 2519671	 2298671

	 *	exkl.	reserveringar	(1995-1999)
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	 1993	 1994	 1995	 	1996	 	1997	 	1998	 	1999	 	2000	 	2001	 	2002	 	2003	 	2004	 	2005	 2006

Juniorer	 16814	 14429	 12736	 13721	 12106	 11401	 12462	 12632	 12125	 12070	 12223	 13618	 13151	 	12211
Seniorer	 5775	 5734	 5702	 		5610	 		5553	 		5257	 		5223	 		5275	 		5095	 		4824	 		4774	 		4421	 		4233	 		4065
TOTALT	 22589	 20163	 18438	 19331	 17659	 16658	 17685	 17907	 17220	 16894	 16997	 18039	 17384	 16276

Medlemsutveckling 1993-2006

	 2003	 2004	 2005	 2006	 2007
Medlemsavgifter		 431410	 453840	 443930	 427710	 390000
Statliga	Bidrag	 4490472	 4619638	 4984637	 4287156	 4110000
FSL	-	BingoLotto	 873500	 422952	 0	 315	 0
AK	 881272	 885652	 875140	 767653	 857000
IK	 338734	 446196	 452930	 416026	 452000
KK	 174547	 122809	 143689	 125415	 134000
Övrigt	 447651	 468375	 464723	 522102	 428000
	 7637586	 7419462	 7365049	 6546377	 6371000

Intäkter 2003-2007 (budget 2007)

Statistik och diagram
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Ekonomisk årsredovisning 2006
Av Sven-Olof Andersson, skattmästare    SSF - Organisationsnummer 802002-9347 

Balansräkningen har fr.o.m. bokslutet för 2006 ställts upp enligt gällande normer. Resultaträkningen har 
ställts upp enligt tidigare modell med kommittéuppdelning. Strävan är att anpassa även dess utformning 
med ett inledande översiktligt sammandrag. Avsikten var att under 2006 se över kontoplanen och analysera 
bokföringsprogrammets möjligheter till redovisning och uppföljning på olika nivåer för att tillgodose skilda 
önskemål. Detta har inte hunnits med.

Intäkter redovisas när de med säkerhet är kända. Medlemsavgifter till SSF bokförs på det år de erhålls via 
respektive distriktsförbund, trots att de egentligen avser ett gånget verksamhetsår. Statsbidrag/strukturbidrag 
från Ungdomsstyrelsen (US) bokförs konsekvent på det år bidraget uppbärs. Vad gäller överskott från Svenska 
Spel, som också förmedlas via US, erhålls som regel såväl beslut som pengar i slutet av varje år och intäktsförs 
konsekvent också på besluts-/utbetalningsåret.
Prenumerationsavgifter på Tidskrift för Schack faktureras fr.o.m. 2006 (utgivningsår 2007) på kända 
prenumeranter, vilket intäktsförts 2006 men i motsvarande mån interimsförts såsom belöpande på 2007. 

Allmänt 
Det ekonomiska utfallet 2006, underskott 683 770 kr, utgör en avsevärd avvikelse mot nollbudgeten för 2006. 
Beloppsmässigt motsvarar underskottet ungefär minskningen av bidraget från Ungdomsstyrelsen (US).  Nu 
ska dock sägas att det i utfallet i vissa fall rör sig om stora avvikelser från budgeterade belopp – såväl plus som 
minus. Verksamheten har liksom de senaste åren på skilda områden varit intensiv, varom kan läsas på andra 
ställen i denna årsskrift, och fortfarande gäller att SSF är beroende av de stora och livsavgörande tillskotten 
från Ungdomsstyrelsen. Inte minst gäller det andel av överskottet från AB Svenska Spel - se vidare fotnot 1 b). 
Bidragen från US gick under 2005 upp ca 500 tkr men har under 2006 gått tillbaka med ca 700 tkr. Svenska 
Spel genererar bidrag som vida överstiger statsbidraget från US. Bidragsdelen från Svenska Spel grundar sig på 
förutsättningarna för det statliga bidraget (strukturbidraget) och utgör enligt 2006 års beslut 160 % av detta, 
en betydande minskning från 196,5 % året innan.  Så länge Svenska Spel håller sina marknadsandelar är det gott 
och väl men vi konstaterar nu de fluktuationer som uppstår. Vi har i de två senaste årsredovisningarna befarat 
att t.ex. konkurrensen från spelbolag på Internet kunde inverka negativt. Samtidigt har vi i de två föregående 
verksamhetsberättelserna noterat samhällets ambitioner att motverka ett ökat spelberoende hos många människor.  
Enligt vissa signaler lär överskottet hos Svenska Spel 2006 dock kunna generera bättre utfall vid kommande 
fördelning till ungdomsorganisationerna, dvs. i slutet av 2007. 

Utan vinstandelen från svenska folkets spelande hade SSF:s verksamhet inte tillnärmelsevis kunnat bedrivas på 
det sätt som sker i dag – i alla fall inte utan motsvarande tillskott från schack-Sverige. SSF lever i stor osäkerhet 
om kontinuiteten i intäkter i form av “allmänna” medel. Egentligen kan dylika intäkter inte med säkerhet ingå 
i någon långsiktig planering eftersom US fattar beslut i slutet av varje år för ett år i taget. US har vidare 
starka krav på ungdomsorganisationerna för sin bidragsgivning. Nu är uppmärksamheten särskilt inriktad på 
ungdomars möjlighet att påverka genom att ingå i beslutande organ. Vidare är olika kontrollmoment införda. 
Hittills har vi uppfyllt kraven och därmed tillhör vi de organisationer som gynnas av denna medelsfördelning. 
Vi har i tidigare årsredovisningar jämfört med Riksidrottsförbundet (RF), som inte var med i mottagarkretsen 
enligt denna modell. Å andra sidan hade regeringen beslutat att via RF göra en satsning på idrottens barn- och 
ungdomsverksamhet med en miljard kronor under fyra år för att uppmuntra föreningar att öppna dörrarna för 
fler utövare. Satsningen benämndes som “ett handslag med idrotten”.

BingoLotto-intäkterna har såsom tidigare aviserats centralt från Folkspel upphört till riksorganisationen och vi 
har också nollbudget för 2005 och därefter. Se vidare Not 1 d). 
 
Resultatet måste även för 2006 ses mot bakgrund av vidtagna stimulansåtgärder i enlighet med kongress- och 
styrelsebeslut, trots befarat och konstaterat intäktsbortfall. Förhoppningen är att satsningarna ska bära frukt 
och framdeles ge en positiv utveckling, såväl medlems- och aktivitetsmässigt som ekonomiskt. Budgeten för 
2007 bygger på en fortsatt aktiv verksamhet och framtidstro. Detta framgår särskilt av de olika kommittéernas 
redovisningar och därtill kopplade ekonomiska uppgifter. Särskilt må framhållas den kraftiga satsningen på 
Schack4an (budget 2007 = 760 tkr).

Redovisnings- och värderingsprinciper (Se även enskilda noter)
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Intäkter 
På intäktssidan noterades för 2004 förändrade statsbidragsnormer från US såvitt avser aktivitetsdelen i 
grundbidraget, som slopats från att under 2003 ha varit 18 kr per aktivitet. Ett strukturbidrag utgår med fast 
bidrag (2002 = 330 tkr, 2005 = 340 tkr, 2006 = 370 tkr)), rörligt bidrag för 2006 = 39:50 kr (2002 = 25) kr 
per medlem (2002 = fr.o.m. medlem nr 3001) samt per lokalavdelning 2 600 (2002 = 1 700) kr.
För 2007 gäller fast bidrag = 400 tkr, rörligt bidrag (regressivt) per medlem 1-3 000 = bastalet 45 kr, medlem 
3 001-10 000 = 45 x 0,95, medlem 10 001-25 000 = 45 x 0,90 kr osv. samt bidrag per lokalavdelning 1-50 = 
bastalet 3 003 kr, 51-100 = 3 003 x 0,95, 101-250 = 3 003 x 0,90, 251-500 = 3 003 x 0,85 kr osv. 
Strukturbidraget för SSF för bidragsåret 2007 = 1 428 541 (2006 = 1 499 765) kr.

Förskjutningen från aktivitetsbaserat bidrag till medlemsbaserat bedöms inte gynna SSF men kompenseras av 
ökningen av vinstandel hänförlig till Svenska Spel. 
För utbetalningen under december 2006 (för bidragsåret 2007) utgör denna andel 2 285 665 kr och beräknades 
enligt formeln 160 % av organisationens statsbidrag (strukturbidraget). 2006 = 196,5 %, 2005 = 187 %, 2003 
= 180 %. För 2002 fördelades överskottet från AB Svenska Spel efter normerna fast bidrag (343 tkr), bidrag 
per medlem (45 kr) samt bidrag per lokalavdelning (3 100 kr).

Medlemsavgifterna ligger tämligen konstant och utgör en relativt sett blygsam men ändå viktig intäktskälla.

För Informationskommittén (tidigare Mediekommittén) med Tidskrift för Schack noteras viss tillbakagång men 
ny betalningsrutin för 2007 – fakturering – förväntas leda till en mer stabil prenumerantstock.   

Kostnader 
På kostnadssidan noteras för 2006 totalt för SSF ett utfall som är nära 300 tkr lägre än 2005 - vartill dock 
kommer en extraordinär kostnad av 109 tkr (nedskrivning av fordran) - men dock ett överskridande i förhållande 
till budgeten med nära 300 tkr, vilket i allt väsentligt hänför sig till den gemensamma delen samt tävlings- och 
utvecklingskommittéerna.  Vid jämförelse måste också beaktas att lag-EM belastade 2005 års resultat med ca 
349 tkr. 

Det lokala aktivitetsstödet budgeterades till 800 tkr och uppgick till ca 705 tkr.  Stödet har utgått med samma 
normer för hela 2003, 2004, 2005 och 2006. Se vidare Not 5.

Bland gemensamma kostnader ingår vidare kansliet. Lönekostnader och arbetsgivaravgifter för kanslipersonal 
har hållit sig på en tämligen oförändrad nivå 2002-2005 men har ökat 2006. 

Under Gemensamt återfanns 2003-2004 initialkostnader för lag-EM 2005 m.fl. anknytande aktiviteter. På 2004 
belöpande kostnader ingår i slutavräkningen för hela lag-EM som ett särskilt projekt men av försiktighetsskäl 
skedde kostnads-föringen redan på 2004. SSF hade den uttalade ambitionen att vi åter skulle svara för något 
“stort internationellt evenemang” i Sverige och att därmed ha viss ekonomisk beredskap för sådant. Under 
2002 tog sig detta konkret uttryck genom ansökan om lag-EM 2005 i Sverige och Göteborg. Lag-EM 2005 
var ett riskprojekt, som vi bedömde att det för SSF mycket väl skulle kunna innebära ett avsevärt underskott. I 
budgeten för 2005 redovisades varken vinst eller förlust. 

För Allsvenska serien har särskilda satsningar gjorts på senare år vad gäller främst sammandragen. Detta har 
kompenserats genom dels höjning av anmälningsavgifterna och dels minskat resande - inbesparade resebidrag 
- genom bättre planerade lottningar och sammandrag. Svenska Cupen har lagts på is fr.o.m. 2001. Däremot 
har viss satsning skett på den nya Damallsvenskan, som dock inte kom till stånd 2006 på grund av för få lag 
(minimum sex hade bestämts). 

För Tävlingskommittén noteras budgetöverskridande främst avseende turnerings- och tävlingsbidrag. 

Den nya Utvecklingskommitténs aktiviteter under 2005 har bestått i bl.a. lägerverksamhet i ungefär planerad 
omfattning samt fortsättning på de föregående år intensifierade distriktskontakterna och distriktsledarträffarna. 
Bland aktivteterna märks vidare “Projekt Fadder”  och “Alla Kan”; jfr tidigare Breddkommittén.
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Eget kapital 
SSF har en uttalad och av kongressen stadfäst inriktning om en solid ekonomi och den nivå på det egna kapitalet 
som ska uppnås, minst 50 % av omslutningen. CS har vid sammanträde 2000-01-29 beslutat målsättningen att 
det egna kapitalet ska motsvara drygt en halv årsomsättning, vilket i dag betyder ca 3,5 mnkr. 
Efter beaktande av årets resultat utgör det egna kapitalet ca 2,5 mnkr.

Under en följd av år har SSF:s allmänna verksamhet finansierats med avkastningen av BingoLotto – under perioden 
1992-2004 sammanlagt 10 173 952 kr. Detta har i sin tur genererats av klubbarnas goda försäljningsverksamhet. 
Detta betyder att även klubbarna i landet bör ha haft en god avkastning, mångdubbelt större än SSF:s. SSF har 
för sin verksamhet på den nivå den bedrivits varit beroende av avkastningen av BingoLotto. 

Nu har BingoLotto-intäkterna på riksförbundsnivå upphört 2005. Tillgången på US-medel m.m. på nuvarande 
nivå är också osäker. Olika faktorer kan påverka, dels utformningen av fördelningskriterierna och dels utvecklingen 
av SSF (medlemmar, aktiviteter, föreningar). SSF som ungdomsförbund har också att gentemot US uppfylla 
vissa villkor för fortsatta bidrag, strukturbidrag samt vinstandel från AB Svenska Spel. SSF har följaktligen skäl 
att värna om en egen solid ekonomi. Den budget som lagts för 2007, underskott 221 tkr, innebär ytterligare 
kapitalminskning. 

Såvitt gäller Svenska Spel har SSF tillämpat intjänande-/kontantprincipen, dvs. det bidrag som US utbetalt 
under december har hänförts till samma år, trots att US betecknar det som bidrag för efterföljande år. US 
avkräver SSF årlig redovisning rörande bidragsanvändningen. Såvitt gäller överskottet från AB Svenska Spel 
som erhölls under december 2005 (förskott) ska redovisning lämnas senast den 1 september 2007 i samband 
med ansökan om statsbidrag för 2008. 

I ett långsiktigt perspektiv ska SSF värna om en ekonomi som gör att vi av egen kraft kan upprätthålla 
grundläggande centrala administrativa funktioner och kommunikationskanaler med omvärlden. Vidare kan sådan 
verksamhet bedrivas som är “självfinansierande”, såsom allsvenska serien. Ytterligare åtaganden är beroende av 
medlemsavgifter - som SSF med viss tidsförskjutning själv kan påverka - samt bidrag och lotteriintäkter. 
  
SSF:s inriktning om en solid ekonomi och en nivå på det egna kapitalet om minst 50 % av omslutningen, 
vilket i dag motsvarar ca 3,5 mkr, betyder att devisen “Att schack måste få kosta pengar” egentligen inte kan 
förknippas med frikostighet från SSF:s sida. Resultatet för 2006 talar sitt tydliga språk och detta i förening med 
budgeten för 2007 innebär inte något avstamp för en eftersträvad 50 %-nivå av det egna kapitalet. Ett steg mot 
detta mål kan dock nås om intäkterna utfaller mer positivt än budgeterat och förbrukningen håller sig inom 
budgetramarna. Ytterligare steg är förhoppningsvis resultatet av de satsningar som f.n. görs på Schack4an. 
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Resultaträkning  2004 2005 2006 2006 2007
Sammandrag Not Utfall Utfall Budget Utfall Budget
      
INTÄKTER  7 302 883 7 269 776 6 879 000 6 496 605 6 371 000
GEM - Gemensamt 1 5 680 054 5 585 184 5 150 000 4 865 785 4 619 000
AK - Allsvenska kommittén 2 885 652 875 140 827 000 767 653 857 000
MK - Mediekommittén (>2004) 3 446 196    
PK - Projektkommittén (>2004)      
RK - Regelkommittén  7 379 7 076 14 000 11 814 14 000
SK - Skolkommittén  20 555 28 785  72 346 90 000
SSKK - Korrschackskommittén 4 122 809 143 689 141 000 125 415 134 000
TK - Tävlingskommittén  3 925 40 000 100 000 79 664 30 000
UK - Utbildningskommittén (>2004)  136 313    
BK - Breddkommittén (>2004)      
IK - Informationskommittén (2005>)   452 930 420 000 416 026 452 000
UK - Utvecklingskommittén (2005>)   136 972 227 000 157 902 175 000
      
KOSTNADER  7 228 364 7 377 076 6 879 000 7 095 309 6 592 000
GEM - Gemensamt 5 3 548 712 3 446 020 2 889 000 2 999 945 2 868 000
AK - Allsvenska kommittén 6 866 329 745 533 920 000 845 768 795 000
MK - Mediekommittén (>2004) 7 648 116    
PK - Projektkommittén (>2004) 8 9 116    
RK - Regelkommittén 9 41 830 27 244 35 000 46 481 44 000
SK - Skolkommittén 10 605 887 537 908 590 000 629 931 955 000
SSKK - Korrschackskommittén 11 224 072 155 549 147 000 127 371 135 000
TK - Tävlingskommittén 12 950 171 1 062 420 928 000 1 191 789 723 000
UK - Utbildningskommittén (>2004) 8 288 797    
BK - Breddkommittén (>2004) 8 45 336    
IK - Informationskommittén (2005>) 7  882 333 820 000 620 304 747 000
UK - Utvecklingskommittén (2005>) 8  520 070 550 000 633 720 325 000
      
VÄRDEFÖRÄNDRINGAR M.M.      
Lagerförändringar      
      
RESULTAT FÖRE AVSKRIVN.  74 518 -107 301 0 -598 704 -221 000
      
AVSKRIVNINGAR  -31 007 -24 407  -24 782 
Avskr. på inventarier (GEM + SSKK)  -31 007 -24 407  -24 782 
      
RESULTAT EFTER AVSKRIVN.  43 511 -131 708 0 -623 486 -221 000
       
FINANSIELLA POSTER  116 539 95 228  48 713 
Ränteintäkter  116 579 95 273  49 769 
Räntekostnader  -40 -45  -1 056 
      
RES. EFTER FIN. POSTER  160 050 -36 480 0 -574 773 -221 000
      
EXTRAORDINÄRA POSTER 18    -109 000 
Extraordinära intäkter      
Extraordinära kostnader     -109 000  
    
RES. FÖRE BOKSLUTSDISP.  160 050 -36 480 0 -683 773 -221 000
      
BOKSLUTSDISPOSITIONER      
Reserveringar      
Öresutjämningar 3      
 
ÅRETS RESULTAT  160 050 -36 480 0 -683 770 -221 000
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Resultaträkning  2004 2005 2006 2006 2007         
Specifikation - Intäkter Not Utfall Utfall Budget Utfall Budget         
               
INTÄKTER  7 302 883 7 269 776 6 879 000 6 496 605 6 371 000         
               
GEM - Gemensamt 1 5 680 054 5 585 184 5 150 000 4 865 785 4 619 000         
Medlemsavgifter a) 453 840 443 930 450 000 427 710 390 000         
     Seniorer  337 590 307 660 320 000 296 200 260 000         
     Juniorer  116 250 136 270 130 000 131 510 130 000         
Statliga bidrag b) 4 619 638 4 984 637 4 550 000 4 287 156 4 110 000         
      Ungdomsstyrelsen  4 002 444 4 539 665 4 150 000 3 818 604 3 750 000         
      Statens Kulturråd  100 000 0 0 0 0         
      AMV (Lönebidrag)  517 194 444 972 400 000 468 552 360 000         
Försäljning  5 690 4 714 4 000 23 578 4 000         
Tore Riltons Fond c) 131 852 147 096 140 000 107 724 100 000         
Martin Anderssons Fond  0 0 0 0 0         
Erik Olsons Fond  0 0 0 0 0         
FSL - BingoLotto d) 422 952 0 0 315 0         
Övriga intäkter e) 46 082 4 807 6 000 19 302 5 000         
               
AK - Allsvenska kommittén 2 885 652 875 140 827 000 767 653 857 000         
Allsvenska serien  885 652 875 140 815 000 766 253 857 000         
    Anmälningsavgifter  861 000 825 000 794 000 726 000 836 000         
    Övriga avgifter  24 652 50 140 21 000 40 253 21 000         
Svenska Cupen  0 0 0 0 0         
Övriga intäkter  0 0 12 000 1 400 0         
               
MK - Mediekommittén 3 446 196             
Tidskrift för Schack  446 196             
     Prenumerationer  406 206             
     Annonser  37 995             
     Övrig försäljning  1 995             
     Övriga intäkter               
               
PK - Projektkommittén  0             
               
RK - Regelkommittén  7 379 7 076 14 000 11 814 14 000         
Registreringsavgifter - FIDE  3 529 3 896 5 000 8 139 7 000         
Sanktioneringsavgifter - SSF  450 200 2 000 1 875 2 000         
Domarkurser  600 800 4 000 800 2 000         
Övriga intäkter  2 800 2 180 3 000 1 000 3 000         
               
SK - Skolkommittén  20 555 28 785 0 72 346 90 000         
Schack-4:an  13 895 28 785  72 346 90 000         
Försäljning               
Övriga intäkter  6 660             
               
SSKK - Korrschackskommittén 4 122 809 143 689 141 000 125 415 134 000         
Medlemsavgifter  98 934 111 549 120 000 103 808 114 000         
Medlemstidskriften Korrschack               
SSKK-turn. - Internationella  11 920 17 943 6 000 1 070 12 000         
SSKK-turn. - Nationella  4 050 7 815 8 000 16 937 6 000         
Övriga intäkter  7 905 6 382 7 000 3 600 2 000         
               
TK - Tävlingskommittén  3 925 40 000 100 000 79 664 30 000         
SM-tävlingar  0 40 000 80 000 79 000          
Övriga tävlingar  3 925 0 20 000 664 10 000         
Int. Ungdomsmästerskap anm.      20 000         
               
UK - Utbildningskommittén  136 313             
Kurser och läger  74 897             
Instruktionsmaterial  61 416             
               
BK - Breddkommittén  0             
Schackets Dag  0             
               
IK - Informationskommittén 3  452 930 420 000 416 026 452 000         
Tidskrift för Schack   452 930 420 000 416 026 452 000         
     Prenumerationer   429 681 380 000 390 420 420 000         
     Annonser   10 929 30 000 21 456 30 000         
     Övrig försäljning   12 320 10 000 4 150 2 000         
     Övriga intäkter   0            
               
UK - Utvecklingskommittén   136 972 227 000 157 902 175 000         
Kurser och läger   102 447 165 000 96 650 115 000         
Instruktionsmaterial   33 025 60 000 61 252 60 000         
Övriga intäkter   1 500 2 000           
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Resultaträkning  2004 2005 2006 2006 2007
Specifikation - Kostnader Not Utfall Utfall Budget Utfall Budget
      
KOSTNADER  7 228 364 7 377 076 6 879 000 7 095 313 6 702 000
      
GEM - Gemensamt 5 3 548 712 3 446 020 2 889 000 2 999 947 2 868 000
Kansli, styrelse m.m. adm.  2 110 296 2 159 108 1 866 000 2 088 934 1 795 000
     Personalkostnader  987 191 958 549 1 071 000 1 253 109 1 178 000
     Sammanträden - Kongress + CS  272 166 264 073 210 000 250 907 210 000
     Tjänster  99 794 117 710 60 000 90 616 90 000
     Lokaler, utrustning, material  305 961 395 211 260 000 229 774 181 000
     Trycksaker  80 369 25 300 Se IK  
     Telefon  44 151 40 355 35 000 37 247 25 000
      Porton  219 704 253 261 175 000 153 882 50 000
     Övrigt  100 960 104 649 55 000 73 399 61 000
Distriktskontakter + särsk. grupper  287 937 77 981 105 000 134 616 70 000
FIDE  43 749 36 732 60 000 26 602 60 000
Nordiska SF  8 500 9 013 15 000 10 118 15 000
LSU - Landsrådet för Sv.Ungdomsorg.  8 723 11 123 10 000 13 328 10 000
FSL  2 924 2 948 3 000 4 514 3 000
ECU  0 17 941 20 000 219 20 000
Lokalt aktivitetsstöd  729 854 774 772 800 000 339 236 330 000
Medlemsbidrag  Se ovan Se ovan Se ovan 365 610 500 000
Ungdomsledarstipendier  6 000 0 5 000 16 770 10 000
IT-utveckling  130 763    50 000
Lag-EM 2005 12 189 392 349 379   
Övrigt  30 574 7 025 5 000  5 000
      
AK - Allsvenska kommittén 6 866 329 745 533 920 000 845 768 795 000
Sammanträden  77 031 43 167 35 000 25 928 30 000
Allsvenska serien  756 929 648 511 810 000 735 184 715 000
     Resebidrag  403 507 366 511 420 000 368 640 430 000
     Sammandrag Elitserien  225 557 133 496 170 000 187 051 160 000
     Sammandrag Division I  18 584 30 000 50 000 2 190 20 000
     Damallsvenskan  24 302 24 795 30 000 0 0
     Domare  42 580 44 483 60 000 99 459 61 000
     Övrigt  42 399 49 226 80 000 77 844 44 000
Europacupen  32 369 53 855 75 000 84 657 50 000
      
MK - Mediekommittén 7 648 116    
Sammanträden  34 431    
Trycksaker  234 854    
Övriga produktionskostnader  303 640    
Porton  58 769    
Övrigt  16 422    
      
PK - Projektkommittén 8 9 116    
Sammanträden  6 936    
Projekt  2 180    
      
RK - Regelkommittén 9 41 830 27 244 35 000 46 481 44 000
Sammanträden  12 597 6 563 12 000 10 850 12 000
Domarkurser  7 555 17 401 10 000 4 368 7 000
Rating  6 000 3 000 6 000 11 034 6 000
Övrigt  15 678 280 7 000 20 229 19 000
      
SK - Skolkommittén 10 605 887 537 908 590 000 629 931 955 000
Sammanträden  6 497 18 070 20 000 8 481 10 000
Skol-NM  202 875 105 442 110 000 75 306 145 000
Skol-SM  37 901 34 720 45 000 42 940 35 000
Schack-Fyran  358 615 379 676 400 000 479 963 760 000
Talangjakten   Se TK 15 000  5 000
Övrigt     23 241 

SSKK - Korrschackskommittén 11 224 072 155 549 147 000 127 371 135 000
ICCF  24 235 14 374 6 000 12 265 6 000
Sammanträden  8 539 0 6 000  0
Trycksaker  78 500 75 300 48 000 45 100 50 000
SSKK-turn. - Internationella  0 0 6 000  8 000
SSKK-turn. - Nationella  -525 5 900 8 000 -3 100 6 000
Personalkostnader  24 000 3 900 46 000 40 000 46 000
Lokaler, utrustning, material  17 999 19 956 16 000 15 862 17 000
Telefon, porton  22 268 20 649 3 000 9 720 1 000
Övrigt  49 057 15 471 8 000 7 525 1 000
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Resultaträkning  2004 2005 2006 2006 2007
Specifikation - Kostnader Not Utfall Utfall Budget Utfall Budget 
     
TK - Tävlingskommittén 12 950 171 1 062 420 928 000 1 191 789 723 000
Sammanträden  3 754 11 887 13 000 12 422 15 000
Turneringsbidrag  42 000 7 418 15 000 68 519 123 000
Internationella tävlingar  11 428 8 593 30 000 119 157 0
Schack-OS  271 202 10 171 250 000 242 589 0
Int. mästerskap - Seniorer  179 379 225 105 115 000 136 533 74 000
Lag-EM  26 300 296 264 0 23 432 202 000
Int. mästerskap - Veteraner  4 000 17 300 20 000 17 688 24 000
NM - Damer  -8418 178 0  0
VM, EM - Juniorer och Ungdomar  107 830 122 520 119 000 122 932 84 000
Landskamper - Pojkar och Flickor  35 773 112 671 65 000 28 051 55 000
Kadett-OS  0 0 0 28 470 0
SM-tävlingar  139 745 109 644 123 000 155 611 73 000
Junior- och Kadettallsvenskan  78 544 63 232 66 000 64 080 43 000
Talangjakten  0 2 000 Se SK Se SK Se SK
Övrigt  682 2 000 0 58 604 
Träning Juniorer/Damer  57 952 73 438 112 000 113 701 30 000
      
UK - Utbildningskommittén 8 288 797    
Övrigt stöd  0    
Sammanträden  5 759    
Kurser och läger  251 608    
Instruktionsmaterial m.m.  30 930    
Övrigt  500    
      
BK - Breddkommittén 8 45 336    
Nyetableringsstöd  2 500    
Sammanträden  21 291    
Distriktskontakter  200    
Utbildning m.m.  0    
Stöd - Klubbar/Distrikt  5 000    
Projekt - Föräldrar vid SM  6 709    
Projekt - Schackets Dag  2 250    
Projekt - Övriga  0    
Övrigt  7 386    
      
IK - Informationskommittén 7  882 333 820 000 620 304 747 000
Sammanträden   13 338 15 000 10 297 12 000
Tidskrift för Schack   663 878 720 000 618 958 653 000
     Trycksaker   253 706 245 000 222 090 200 000
     Övriga produktionskostnader   321 850 405 000 325 127 378 000
     Porton   67 768 55 000 55 366 55 000
     Övrigt    20 554 15 000 16 375 20 000
Övriga trycksaker   60 000 45 000 -23 937 35 000
IT-utveckling m.m.   142 940 34 000 13 557 32 000
Övrigt    2 177 6 000 1 429 15 000
      
UK - Utvecklingskommittén 8  520 070 550 000 633 720 325 000
Sammanträden   53 533 50 000 53 339 35 000
Distriktskontakter   106 847 55 000 80 136 15 000
Nyetableringsstöd m.m. stöd   900 10 000 19 243 15 000
Kurser och läger   281 640 300 000 319 413 180 000
Instruktionsmaterial m.m.   42 604 60 000 75 683 60 000
Schackets Dag m.m. markn.föring   14 394 20 000 338 0
Tusenmannaschacket   6 427 15 000 23 916 20 000
Projekt   13 212 40 000 51 729 0
Övrigt   514 0 9 923 0
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Balansräkning Not 2002-12-31 2003-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2006-12-31
      
      
TILLGÅNGAR  4 226 005 4 437 920 4 728 517 4 553 169 4 543 796
      
Anläggningstillgångar	 	 2	249	935	 1	888	901	 1	904	229	 1	460	040	 1	528	435
Värdepapper 13 2 170 914 1 841 752 1 841 741 1 421 959 1 487 096
Inventarier 14 79 021 47 149 62 488 38 081 41 339
      
Omsättningstillgångar	 	 1	976	070	 2	549	019	 2	824	288	 3	093	129	 3	015	361
Varulager 15 0 0 0 0 0
Kundfordringar  77 877 83 105 66 342 87 602 400 395
Övriga kortfristiga fordringar  23 841 -49 609 45 136 48 983 -114 123
Interimsfordringar/Upplupna intäkter 16 93 663 86 290 66 093 2 341 568 98 452
Kassa och postgiro  943 718 2 379 268 420 129 582 752 2 531 542
Bank  836 971 49 965 2 226 588 32 224 99 095
      
      
EGET KAPITAL OCH SKULDER  4 226 005 4 437 920 4 728 517 4 553 169 4 543 796
      
Eget		kapital	 	 2	594	025	 3	079	870	 3	239	920	 3	203	441	 2	519	671
Ingående saldo  2 413 083 2 594 025 3 079 870 3 239 921 3 203 441
Årets över-/underskott  180 924 485 845 160 050 -36 480 -683 770
Utgående saldo  2 594 025 3 079 870 3 239 920 3 203 441 2 519 671
      
Kortfristiga	skulder	 17	 1	631	997	 1	358	049	 1	488	597	 1	349	728	 2	024	126
Leverantörer  92 020 43 815 15 742 50 533 400 328
Interimsskulder/Upplupna kostn.  1 098 196 920 389 1 021 709 900 757 871 825
Förutbetalda prenumerationer, m.m.  205 982 201 158 245 272 214 368 543 544
Övriga kortfristiga skulder  235 799 192 687 205 874 184 070 208 429
      
Reserveringar	 	 0	 0	 0	 0	 0
      
      
      
      

Redovisning av fondförvaltning Not 2002-12-31 2003-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2006-12-31
      
Martin	Anderssons	Fond	 	 	 	 	 	
      
Tillgångar	 	 27	219	 27	234	 27	234	 27	234	 27	234
Likvida medel  27 219 27 234 27 234 27 234 27 234
      
Eget	kapital	 	 27	219	 27	234	 27	234	 27	234	 27	234
Balanserat överskott  27 219 27 219 27 234 27 234 27 234
Årets överskott/underskott  27 15 0 0 0
     Ränteintäkter  27 15 0 0 0
     Lämnat bidrag till SSF  0 0 0 0 0
      

Redovisning av fondförvaltning Not 2002-12-31 2003-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2006-12-31
	 	 	 	 	 	
Erik	Olsons	Fond	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	
Tillgångar	 	 171	105	 171	126	 171	126	 171	126	 171	126
Likvida medel  38 369 38 390 38 390 38 190 38 390
Värdepapper  1 0 0 0 0 0
Fordran på Sveriges Schackförbund 2 132 726 132 736 132 736 132 736 132 736
      
Eget	kapital	 	 171	105	 171	126	 171	126	 171	126	 171	126
Balanserat överskott  171 066 171 105 171 126 171 126 171 126
Årets överskott/underskott  38 21 0 0 0
     Räntor och utdelningar  38 21 0 0 0
     Vinst vid förs. av värdepapper (1997)  0 0 0 0 0
     Lämnat bidrag till SSF  0 0 0 0 0
      
Not	1	 	 	 	 	 	
544 st Trygg Hansa Ser B avyttrade 1997      
      
Not	2	 	 	 	 	 	
Försäljningslikvid som tillhör fonden      
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Noter
Resultaträkningen

INTÄKTER 

Not 1 ‑ Gemensamt 
       
a) Medlemsavgifter   
Utfall 2006 något lägre än budget vad gäller seniorer men högre vad gäller juniorer. Seniorsidan ökade 2000 och minskade 
därefter fram till 2004. För 1999 var utfallet för seniorer ca 74 tkr högre än 1997, vilket förklaras av den vid kongressen 1996 
beslutade höjningen av senioravgiften från 50 till 70 kr och som gäller fr.o.m. 1997 med inbetalning till SSF första gången 
under 1998. Junioravgiften är oförändrad 10 kr och budgeteras för 2007 efter 13 000 juniorer (se även Not 13). Budget för 
seniorer är ca 3 700 à 70 kr.  
         
b) Statliga bidrag
* Ungdomsstyrelsen(US) - Regeringens nya bidragsregler (SFS 2001:1060) tillämpades första gången för bidragsåret 2004. 
Bidragsformerna är fyra till antalet: Strukturbidrag (fast resp. rörligt belopp, som grundas på antalet medlemmar i åldrarna 
7-25 år och antalet lokalavdelningar), utvecklingsbidrag (fast belopp), etableringsbidrag (fast belopp) och särskilt bidrag.
Utfall 2005 överträffade budget med råge. Budget 2006 byggde så långt möjligt på kända förutsättningar och intäktsbud-
geten 4 150 000 kr var för optimistisk i förhållande till verkligt utfall 3 818 604 kr. US lämnar bidrag för ett år i sänder i 
mån av tillgång på medel (SFS 1995:674, 3 §). SSF redovisar intäkt på motsvarande sätt (kontantmetod). US har under 
november-december 2006 beslutat om bidrag för bidragsåret 2007. Dels strukturbidrag, 1 428 541 (1 499 765) kr, som 
utbetalas fördelat med lika delar under januari, april, juli och oktober 2007, dels överskott från AB Svenska Spel, 2 285 665 
(3 103 102) kr, som utbetalats under december 2006. Bidragsdelen från Svenska Spel grundar sig på förutsättningarna för 
det statliga bidraget (strukturbidraget) och har beräknats till 160 % (förra året 196,5 %) av detta. Bidraget betraktas av 
SSF som intjänat under 2006 och har också utbetalts under 2006 (december), varför SSF valt att hänföra det till 2006. US 
betecknar sitt utbetalningsbeslut som hänförligt till bidragsåret 2007. Vid förfrågan inför bokslutet för 2001 har US upplyst 
om att det är upp till oss vilken redovisningsmetod vi väljer. 
Konsekvensen är att vi för 2007 budgeterar med ett osäkert belopp för Svenska Spel-andelen i jämförelse med ett redan 
beslutat, nämligen ca 2,3 mnkr, vilket i och för sig är i paritet med utbetalningen i december 2006, 2 285 665 kr.
  
* Statens Kulturråd - Kulturrådet har under 1996 gjort särskild uppföljning av bl.a. SSF:s verksamhet, ekonomi m.m.  
Kulturrådet hade en positiv inställning till vår verksamhet. Dock har deras bidrag upphört fr.o.m. 2005.

* AMV (Lönebidrag) - Utfall/Budget relateras till personalläget och gällande bidragsnormer.       

c) Tore Riltons Fond
SSF:s andel av avkastningen de senaste åren har varit 1999 = 141 440 kr, 2000 = 161 378 kr, 2001 = 192 119 kr, 2002 = 
183 580 kr, 2003 = 122 499 kr, 2004 = 131 852 kr, 2005 = 147 096 kr, 2006 = 107 724 kr. Budget 2007 = 100 000 kr. 
Se mera om Tore Riltons Fond på sid. 24.

d) FSL - BingoLotto
SSF:s BingoLotto-utfall hittills: 1992 = 0, 1993 = 54 tkr, 1994 = 423 tkr, 1995 = 519 tkr, 1996 = 801 tkr, 1997 = 1 143 
tkr, 1998 = 1 379 tkr, 1999 = 845 tkr, 2000 = 1 182 tkr, 2001 = 1 235 tkr, 2002 = 1 296 500 kr, 2003 = 873 500 kr, 
2004 = 422 952 kr 2005 = 0 kr, 2006 = 315. Sammanlagt 10 174 267 kr!
SSF:s tidigare delägarskap i FSL AB var ett lyckodrag. Aktieöverlåtelsen under 1996, som hade sin grund i strukturförändring 
inom FSL:s verksamhetsområde, inverkade inte på SSF:s delaktighet i BingoLotto-verksamheten.        
BingoLotto-intäkterna har, trots dess regelbundenhet, ansetts osäkra. Försäljningstrenden för BingoLotto i Sverige har 
varit nedåtgående, vilket mer i detalj redovisades i SSF:s årsredovisning för 2003. Jämförelsevis har Svenska Spel visat en 
starkt stigande trend. Fr.o.m. 2005 budgeteras noll kr i intäkt, vilket grundas på BingoLottos egen prognos såvitt avser 
riksförbunds möjligheter till utdelning.     

e) Övriga intäkter
Här ingick t.o.m. 2004 bl.a. avräkning för Tusenmanna (numera Utvecklingskommittén).

Not 2 ‑ Allsvenska kommittén        
Allsvenskan budgeterades för 2006 efter viss förändring i seriesystemet och med justerade anmälningsavgifter fr.o.m. 2006/
07 i de fem olika divisionerna sålunda: 15 000 – 7 000 – 4 000 – 1 000 – 500 (tidigare fr.o.m. 2003/04 = 10-7-4-2-1;
2002/03 = 8-6-4-2-1 tkr och 2001/02 = 5-4-3-2-1 tkr. En grundprincip är att Allsvenskan ska vara ekonomiskt självbärande.  
För säsongen 2007/08 har beslutats ytterligare förändring i seriesystemet, bl.a. slopande av division IV, och inrättande av en 
ny Superetta (10 lag). För 2007 budgeteras anmälningsavgifter i Elitserien t.o.m. division III enligt skalan 15-8-6-4-1 tkr.
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Not 3 – Informationskommittén (jfr tidigare Mediekommittén och dessförinnan Publikationskommittén och ännu tidigare 
Tidskrift för Schack)
Här noteras den tidigare i särskild ordning genomförda översynen av TfS och frågan om TfS som medlemstidning och/eller 
koppling till en eventuell spelarlicens. Prenumerationsintäkterna 2006 för TfS är lägre än 2005 men högre än budget för 
2006. Ny prenumerationsrutin med fakturering tillämpades av kansliet inför 2007 och leder förhoppningsvis till bättre 
kontinuitet i prenumerantstocken. 

Not 4 – SSKK ‑ Korrschackskommittén
Korrschackskommittén är fr.o.m. 1997 jämställd med övriga kommittéer inom SSF.  
Medlemsavgifterna visade en viss återhämtning 2005 i jämförelse med tappet mellan 2003 och 2004 men återigen någon 
tillbakagång 2006. 

KOSTNADER         

Not 5 ‑ Gemensamt 
Personalkostnaderna har legat på i stort sett samma nivå de senaste åren men ökar avsevärt 2006 liksom därpå belöpande 
arbetsgivaravgifter. Portokostnader utgör en tung post, som efter ett par års nedgång åter ökade 2004-2005 men som under 
2006 till följd av bl.a. ändrade utskicksrutiner kunde nedbringas med aktningsvärda nära 100 tkr!  
Lokalt aktivitetsstöd ligger fr.o.m. 2002 under Gemensamt. Statistikuppgifter m.m. för de senaste åren redovisas i tablån: 

LOKALT AKTIVITETSSTÖD OCH MEDLEMSBIDRAG

1 = Schackaktiviteter – 2 = Övriga aktiviteter - 3 = Medlemmar (juniorer)
(Se resp. rad i kolumnen Norm, kr)

År
Antalsuppgifter Beloppsuppgifter Norm,	kr

Vår Höst Summa Vår Höst Del-summa Total-
summa

Budget
Totalt Vår/Höst

1998 677	600
1	=	x	

3	=	5	(helt	år)	
Till	DF

1999 749	929 1	=	30/30

2000 14	171 11	764 25	935 960	660 815	000 1	=	35/40

2001 13	657 12	718 26	375 1	034	442 960	000 1	=	40/40

2002 13	762 15	707 29	469 1	057	336 1	060	000
1	=	40/35

3	=	20	(helt	
år;	rekr.stöd)

2003 15	006 10	963 25	969 793	852 850	000	 1	=	18/18
3	=	15/15

2004

1	=				10	960
2	=									597
3	=				11	512			

	=	125	klubbar	

11	130
-

10	712

	22	090
	597

22	224

197	280
5	970

172	680

200	346
-

160	685

397	626
5	970

333	365
736	961 800	000

1	=	18/18
2	=	10/10
3	=	15/15

2005

1	=				11	944
2	=									536
3	=				11	857					

=	114	klubbar		

7	988
584

10	148
=	95	klubbar

203	537
5	360

177	855
S:a

386	752

143	784
5	840

152	220
S:a	

301	844

347	321
11	200

330	075
S:a

688	596

774	772 700	000
1	=	18/18
2	=	10/10
3	=	15/15

2006
1	=						11	934
2	=											627
3	=						12	663
=118	klubbar

1	=							8	554
2	=														-
3	=					12	187
=105	klubbar

209	796
6	270

189	945
S:a

406	011

153	972
-

182	805
S:a

336	777

363	768
6	270

372	750
S:a

742	788

365	610
Bokslut	=
704	846 800	000

1	=	18/18
2	=	10/-

3	=	15/15

2007

1	=			330	000
2	=														0
3	=		500	000

S:a			830	000

1	=	18/18
2	=	0

3	=	30	(helt	
år);	minst	1	tkr	

vid	5	uppnådda	
medlemmar

Stödåtgärder har vidare legat inom ramen för bl.a. Skol- och Utvecklingskommittéerna. 

För utveckling inom IT-området har tidigare funnits en särskild arbetsgrupp med en budget 2001-2003 på 60 tkr årligen 
och 2004 = 50 tkr. Fr.o.m. 2005 ingår IT-utvecklingsfrågor inom den nya Informationskommittén. I utfall 2005 ingår en 
delpost för övertagande av livesändningsutrustning från lag-EM-organisationen, 75 tkr.
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Under Övrigt ligger 2003-2004 bl.a. avräkning för Tusenmanna med (jfr Not 1 e). Ligger fr.o.m. 2005 på 
Utvecklingskommittén.
Lag-EM 2005 ligger under Gemensamt med 189 392 kr för 2004 (se även not 20). Nettoutfallet 2005 = 349 379 kr; 
sammanlagt lag-EM 2004-2005 = 538 771 kr.        

Not 6 ‑ Allsvenska kommittén
Budgeten för 2006/07 hålls, trots de kostnadskrävande sammandragningar som AK åtagit sig och som interimsförs som 
belöpande på 2006. 
Resebidrag, som utgått efter normer som gällt fr.o.m. 1995, justerades uppåt inför säsongen 2003/04. Svårigheter föreligger 
att i förväg göra en tillförlitlig budget långt innan gruppsammansättningarna är klara för kommande säsong. Budget/utfall 
1999 = 390/438 tkr; 2000 = 420/526 tkr; 2001 = 460/356 tkr; 2002 = 490/421 tkr, 2003 = 450/426 tkr, 2004 = 
440/404 tkr, 2005 = 430/367, 2006 = 420/369 tkr. Budget 2007/08 = 430 tkr. De särskilda sammandragen planeras för 
ett minimerat resande under löpande säsong. Slutspelskostnader m.m. för vårsäsongen 2007 beaktas som interimsskulder. 
Under 2004 och 2005 har AK satsat på att genomföra en särskild Damallsvenska, vilket budgeterats även för 2006 men som 
inte genomfördes på grund av för få lag (ej minst 6). 
 
Not 7 – Informationskommittén (jfr tidigare Mediekommittén och dessförinnan Publikationskommittén och ännu tidigare 
Tidskrift för Schack)
Kostnaderna för kommittén 2006 har hållit sig inom en avsevärt lägre nivå än budgeterat.      
Tryckerikostnaderna för TfS har nedbringats avsevärt fr.o.m. 1997-2002 (1996 = 412 tkr) men någon stegring 2003 och 
därefter en kraftig sänkning 2004 till ca 235 tkr, 2005 ca 253 tkr och 2006 ca 222 tkr. Genom anbudsförfarande har nytt 
tryckeriavtal träffats och byte skett fr.o.m. 2004 från Hässleholm till Lund. Även reducering av antalet nummer av tidskriften 
från tio till åtta.
  
Not 8 – Utvecklingskommittén (jfr tidigare Projektkommittén, Utbildningskommittén och Breddkommittén)
Projektkommittén, som startade 1997, hade under 1998 och senare särskild inriktning på damschackets utveckling och 
Utveckling 2000. Sistnämnda “projekt” upphörde i och med upplösningen av kvarvarande medel under 2000 (ursprungligen 
1 mnkr!). Härefter har olika projekt genomförts på särskilda uppdrag av SSF:s styrelse. Breddkommittén inrättades under 
2001 med egen budget fr.o.m. 2002 (290 tkr), 2003 (180 tkr; utfall ca 161 tkr) och 2004 (240 tkr, utfall ca 45 tkr). 
Inriktning i huvudsak Schackets Dag, Föräldrar vid SM/Alla Kan m.fl. projekt samt stöd till klubbar/distrikt.
Utvecklingskommitténs verksamhet med kurser och läger m.m. ligger något över budgetramarna, tvärtom beträffande 
Schackets Dag m.m. marknadsföring. SSF:s medverkan vid Tusenmannaschacket ligger inom kommittén och viss 
bidragsgivning (1/3 av slutlig förlust).
 
Not 9 ‑ Regelkommittén 
För domarkurser har RK (tidigare REDO) ansvaret. Inom detta område har särskilda satsningar skett under 
2004-2005, bl.a. mot bakgrund av lag-EM 2005, och fortsatta kompetensutvecklingsinsatser under 2006. 

Not 10 – Skolkommittén
Schack4an har stötts i ökad grad under senare år genom bidrag till klubbar/DF.
För 2003 och de närmaste åren gäller nydaning och särskild satsning på Schack4an, vilket återspeglas i den förstärkta 
budgeten och utfallet för 2004-2006. För 2006 särskilt genom tillsättande av särskild projektledare.

Not 11  ‑ SSKK ‑ Korrschackskommittén
Trycksaker avser i allt väsentligt medlemstidskriften Korrschack (f.d. SSKK-bulletinen). Här har genom förändrad utgivning 
kostnaderna nedbringats.

Not 12 – Tävlingskommittén
Utfallet 2006 ligger avsevärt över budget. Här noteras bland större kostnadsposter schack-OS, ett antal ungdomstävlingar, 
turnerings- och tävlingsbidrag m.m. SM-tävlingarna kostar nu SSF ca 110-156 tkr de senaste åren. En mindre, om än 
blygsam, satsning (ca 20 tkr) görs även på veteranschacket (herrar 60+, damer 50+) vars utövare bedöms vara en ökande 
skara. Lag-EM-kostnader 2005 hänför sig till de svenska lagens deltagande, liksom budget för 2007. 

Budgetöverskridandet för TK kan i huvudsak förklaras med fyra poster: 
1) En av styrelsen under året tillstyrkt utgiftsökning avseende bidrag till Sigemanturneringen (45 tkr) och utbyte med Kina 
(45 tkr). 
2) Eftersläpning från 2005 (Manhem Open 12 tkr, Lag-EM 23 tkr och Träning Damlandslaget 21 tkr). Borde varit 
periodiserat i bokslut 2005. 
3) Arbetsgivaravgifter (57 tkr) och avgifter till FIDE och ECU (13 tkr). Bokförs numera på respektive kommitté i stället för 
under Gemensamt. Fördelas i budget 2007 men så var inte fallet i budget 2006. 
4) En starkare SM-grupp än väntat (30 tkr). 
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Vad gäller Lag-EM 2005 i Göteborg som arrangemang hänvisas vad gäller ekonomiredovisningen till verksamhetsberättelsen 
för 2005, not 18, varav framgår bl.a. följande:

 2004  2005  2004‑2005    
Intäkter, kr 0           4 090 284  4 090 284     
Kostnader, kr 185 871          4 439 663  4 629 055      
Tillägg SSF 3 521      
Resultat, kr 189 392            349 379  538 771    
  
Kostnader för 2003-2004 ligger samlade i SSF:s bokföring (konto 4097) med 102 965 kr i bokslutet för 2003 och med 
ovannämnda 189 392 kr för 2004. För 2005 finns särskild projektbokföring som underlag för ovannämnda belopp i SSFs 
räkenskaper.  

Balansräkningen                         

Not	13	-	Värdepapper	(Bokfört	värde	=		anskaffningsvärde;	Värde	=	marknadsvärde/kursvärde)
	 	 	 	

	 	 	 	 Nom. värde Bokf. värde Värde 061231 
 
	 	 	 	 	

Summa	 	 	 	 	 	 1	487	096	 1	684	810

Premieobligationer	 	 	 	 	 200	000	 230	000	 230	050
Svenska staten 2002:2, 200 st à 1 000 kr, inköp 2002      200 000 200 000             200 200
Svenska staten 2006:1, 30 st à 1 000 kr, inköp 2006 (netto)   30 000 30 000 29 850

Obligationer	 	 	 	 	 	 359	839	 356	050
Danske Fonder Sverige Obligationer     	 359 839 356 050	
- köp 010111 = ursprungligen 883,0412 andelar à 1 132,45
- värde 041231 = 811 631,13 kr (681,6191 andelar à 1 190,74 kr)
- utdelning 2005 = 46 431,89 kr = återinvesterad (39,2131 andelar)
- försäljning 2005 = 500 000 kr (418,8657 andelar)
- värde 051231 = 356 009,44 kr (301,9665 andelar)
- utdelning 2006 = 9 161,66 kr = återinvesterad (8,0547 andelar)
- värde 061231 = 359 839,34 kr (310,0212 andelar)      

Fonder	(antal	andelar	resp.	kurs	per	den	31	december)	 	 	 800	000	 897	257	 1	098	710
a) AMF Pension Aktiefond Sverige (2000 = 979,383967 à 191,97)   200 000 227 220 373 109
- värde 051231 = 286 363,79 kr (1 089,125595 andelar à 262,93 kr)   
- utdelning 060607 = 8 225,59 kr = återinvesterad (31,289094 andelar) 
- värde 061231 = 373 109,30 kr (1 120,414689 andelar à 333,01 kr)

b) AMF Pension Europafond Euro (2000 = 1 186,169266 à 164,77)   200 000 218 953 206 182
- värde 051231 = 178 823,24 kr (1 323,636154 andelar à 135,10 kr)
- utdelning 060607 = 4 347,22 kr = återinvesterad (32,646591 andelar)
- värde 061231 = 206 182,10 kr (1 356,282745 andelar à 152,02 kr)

c) AMF Pension Aktiefond Världen (2000 = 1 023,122570 à 184,59)  200 000 221 743 253 292
- värde 051231 = 213 474,88 kr (1 141,454821 andelar à 187,02 kr)
- utdelning 060607 = 5 674,34 kr = återinvesterad (31,358607 andelar)
- värde 061231 = 253 292,52 kr (1 172,813428 andelar à 215,97 kr)

d) AMF Pension Balansfond (2000 = 1 353,912808 à 144,15)   200 000 229 341 266 127
- värde 051231 = 234 513,85 kr (1 530,669328 andelar à 153,21 kr)
- utdelning 060607 = 7 728,61 kr = återinvesterad ( 52,475625 andelar)
- värde 061231 = 266 126,67 kr (1 583,144953 andelar à 168,10 kr)

Sammanfattning	-	AMF		fondsparande,	a-d)	ovan
	

	 Ansk.värde		 Markn.värde	 Utdelning		(återinvesteras)
AMF – Aktiefond Sverige  227 219,91  373 109,30  8 225,59  
AMF – Aktiefond Världen  221 742,80  253 292,52  5 674,34
AMF – Balansfond   229 340,71  266 126,67  7 728,61 
AMF – Europafond Euro  218 953,54  206 182,10  4 347,22 
Värde	2006-12-31	 	 	 897	256,96																1	098	710,59																	25	975,76
Värde	2005-12-31	 	 	 871	281,20																			913	175,76																	20	219,76
Värde	2004-12-31	 	 	 851	061,00		 697	305,00
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Not	14	–	Inventarier
	  2002-12-31 2003-12-31 2004-12-31 2005 -12-31 2006-12-31

Anskaffningsvärde   233 127 233 127 280 395 280 395 308 435
- varav SSKK   33 237 33 237 33 237 33 237 33 237
Ackumulerad avskrivning, 20 %  154 106 185 978 217 907 242 314 267 096
- varav SSKK   26 923 30 470 31 392 32 384 33 237
Bokfört värde   79 021 47 149 62 488 38 081 41 339
- varav SSKK   6 314 2 767 1 845 853 0

Not	15	-	Varulager                                   
Inneliggande lager på SSF:s kansli samt TfS och SSKK:s lager av äldre tidskriftsårgångar samt lösexemplar tas av försiktighetsskäl inte upp till något 
värde.

Not	16	-	Interimsfordringar/Upplupna	intäkter
    2003-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2006-12-31

Interimsfordringar/Upplupna	intäkter,	summa	 	 86	290	 66	093	 2	341	568	 98	452
Förutbetalda kostnader                                         32 212 24 910 2 062 58 964
Upplupet lönebidrag                                            41 778 36 668 37 991 39 488
SSKK - Upplupna intäkter   12 300 4 515 3 800 -
Ungdomsstyrelsen – Bidragsfordran Svenska Spel  - - 2 297 715 -

Not	17	-	Kortfristiga	skulder																	 																				
  2002-12-31 2003-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2006-12-31

Interimsskulder/Upplupna.	kostnader	 	 1	098	196	 920	389	 1	021	709	 900	757	 871	825
Lokalt aktivitetsstöd, höstaktiviteter         531 996 400 000 400 000 394 410 144 198
Lokalt aktivitetsstöd, medlemsbidrag      182 805
Allsvenska serien, vårsäsong, m.m.  214 975 210 000 216 990 113 965 198 960
Revision       35 000 35 000 50 000 50 000 50 000
Redovisning    35 000 35 000 50 000 50 000 50 000
Trycksaker                              43 381 50 000 60 000 60 000 27 425
- varav TfS   3 381 - - - 27 425
Kopiering                    10 000 10 000 10 000 10 000 0
Diverse administrativa kostnader             21 255 0 36 646 14 376 36 391
- varav breddinsatser m.m.  19 455 - - - -
Lag-EM    - - 2 000 8 747 -
Övriga tävlingar m.m.               49 506 0 12 000 39 143 21 175
- Schack-Fyran   0 0 0 21 736 9 000
- Hallsberg   30 000 0 0 0 -
- SS Manhem   - - 12 000 - -
- Övrigt   19 506 - - 17 407 12 175
FIDE                                               50 000 50 000 50 000 15 720 7 976
ECU      10 280 -
Semesterlöner                                            56 425 61 197 66 499 63 444 71 419
Sociala avgifter                                           50 658 69 192 67 574 70 672 81 476

Förutbetalda	prenumerationer	m.m.	 	 205	982	 201	158	 245	272	 214	368	 543	544
IK - Prenumerationer  83 640 65 200 142 650 128 800 454 205
SSKK - Medlemsavgifter  51 040 70 400 60 280 55 000 56 780
SSKK - Ständiga medlemmar  45 835 40 106 34 377 28 648 22 919
SSKK - Startavgifter   3 500 3 485 7 965 1 920 9 640
SSKK - AE Axelson Memorial  21 967 21 967 0 - -

Not	18		-	Extraordinära	poster																																										

Som extraordinär kostnad redovisas nedskrivning av osäker fordran enligt den s.k. Terningeraffären, 100 tkr, samt i lika mån osäker fordran avseende 
förskott, 9 tkr. Beträffande 100 tkr har SSF sökt och erhållit betalnings-föreläggande som grund för sökt verkställighetsåtgärd.
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Revisionsberättelse
Till kongressen i Sveriges Schackförbund     Org.nr  802002-9347

Vi har granskat verksamheten och bokföringen samt styrelsens förvaltning i Sveriges Schackförbund för år 
060101 - 061231. Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar 
är att uttala oss om räkenskaperna och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört 
revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att verksamhetsberättelsen inte innehåller väsentliga fel. En revision 
innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en 
revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma den 
samlade informationen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, 
åtgärder och förhållanden i förbundet för att kunna bedöma om någon styrelseledamot är ersättningsskyldig 
mot förbundet. Vi har även granskat om någon styrelseledamot på annat sätt har handlat i strid med förbundets 
stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Verksamhetsberättelsen och räkenskaperna har upprättats i enlighet med god redovisningssed i Sverige och ger 
därmed en rättvisande bild av förbundets resultat och ställning.

Vi har i skrivelse till styrelsen och till extra kongressen i april 2007 redovisat våra synpunkter avseende 
överenskommelsen som styrelsen träffat med Gothia Hotell gällande tidigare styrelseledamoten Göran Terningers 
boende på hotellet. Vi har tagit del av styrelsens förklaring varför nämnda överenskommelse träffats. Styrelsen 
har också gjort polisanmälan enligt vår rekommendation.

Det är vår bedömning att styrelsen handlat utifrån övertygelsen att förbundet åsamkats så låga kostnader som möjligt 
genom överenskommelsen med Gothia Hotell.

Med hänvisning till ovanstående avstyrker vi att kongressen beviljar tidigare styrelseledamoten Göran Terninger 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Övriga styrelseledamöter har enligt vår bedömning inte handlat i strid med förbundets stadgar. Vi tillstyrker att 
kongressen beviljar övriga styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Norrköping den 27 april 2007

Roger Björkholm   Sverker Thulin
Auktoriserad revisor  Revisor
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Förtroendevalda 
FIDE-presidenter
1924-49		 Alexander	Reub,	Nederländerna		
1949-70		 Folke	Rogard,	Sverige		
1970-78		 Machgielis	(Max)	Euwe,	Nederländerna		
1978-82		 Fridrik	Olafsson,	Island		
1982-95		 Florencio	Campomanes,	Filippinerna		
1995-		 Kirsan	Iljumsjinov,	Ryssland	

Europa-presidenter	-	European	Chess	Union
1985-87		 Rolf	Littorin,	Sverige		
1987-98		 Kurt	Jungwirth,	Österrike		
1998-		 Boris	Kutin,	Slovenien	

Zonpresidenter	utsedda	av	FIDE	enl	zonindelning	för	Sverige	
1947-49		 Folke	Rogard,	Sverige		
1949-57		 Ari	Ilmakunnas,	Finland		
1957-66		 Helge	Hindstrom,	Finland		
1966-82		 Wilfried	Dorazil,	Österrike		
1982-86		 Eero	Helme,	Finland		
1986-90		 Gertrude	Wagner,	Österrike		
1990-94		 Christer	Wänéus,	Sverige		
1994-02	 	Einar	S	Einarsson,	Island		
2002-06		 Ingvar	Carlsson,	Sverige
2006-	 Torstein	Bae,	Norge		

Presidenter	i	Nordiska	Schackförbundet
1899-01		 Martin	Andersson,	Sverige		
1901-03		 Svend	E	Vaage,	Danmark		
1903-05		 Ludvig	Collijn,	Sverige		
1905-07		 C	Koppel,	Danmark		
1907-09		 Martin	Andersson,	Sverige		
1909-14		 Ludvig	Collijn,	Sverige		
1914-16		 Oscar	Lehmann,	Danmark		
1916-19		 Sigurd	Lund,	Norge		
1919-26		 Martin	Andersson,	Sverige		
1926-28		 Olof	Smedal,	Norge		
1928-29		 Martin	Andersson,	Sverige		
1930-39		 Ludvig	Collijn,	Sverige		
1939-46		 Erik	Olson,	Sverige		
1946-47		 Ari	Ilma	Kunnas,	Finland		
1947-48		 Folke	Rogard,	Sverige		
1948-50		 Arni	Snaevarr,	Island		
1950-53		 S	K	Willumsen,	Danmark		
1953-55		 Ragnar	Fossum,	Norge		
1955-57		 Helge	Hindström,	Finland		
1957-59		 Folke	Rogard,	Sverige		
1959-61		 Asgeir	Thor	Åsgeirsson,	Island		
1961-63		 H	V	Tusen,	Danmark		
1963-64		 Arne	S	B	Krogdahl,	Norge		
1964-65		 Hans	Chr	Siebke,	Norge		
1965-66		 Erik	Asplund,	Finland		
1966-67		 Helge	Hindström,	Finland		
1967-69		 Nils	Kellgren,	Sverige		
1969-71		 Gudmundur	Thorarinsson,	Island		
1971-73		 Ole	Schötler	Larsen,	Danmark		
1973-75		 Arnold	Eikrem,	Norge		
1975-77		 Erik	Asplund,	Finland		
1977-79		 Christer	Wänéus,	Sverige		
1979-81		 Einar	S	Einarsson,	Island		

1981-83		 Steen	Juul	Mortensen,	Danmark		
1983-85		 Alf	Överås,	Norge		
1985-87		 Hanus	Joensen,	Färöarna		
1987-89		 Eero	Helme,	Finland		
1989-92		 Christer	Wänéus,	Sverige		
1992-95		 Jon	G	Briem,	Island		
1995-97		 Sören	Bech	Hansen,	Danmark		
1997-98		 Erling	Flötten,	Norge		
1998-01		 Per	Ofstad,	Norge		
2001-03		 Mikko	Markula,	Finland	
2003-05		 Ingvar	Carlsson
2005-	 Lilja	Gretarsdottir

SSFs	förbundsordförande
1917-39		 Ludvig	Collijn,	Stockholm		
1940-47		 Erik	Olson,	Göteborg		
1947-64		 Folke	Rogard,	Stockholm		
1964-65		 Nils	Grenander,	Göteborg		
1965-69		 Nils	Kellgren,	Stockholm		
1969-77		 Birger	Öhman,	Stockholm		
1977-99		 Christer	Wänéus,	Norrköping		
2000-	 Ingvar	Carlsson	

SSFs	hedersledamöter
1917		 Robert	Sahlberg,	Stockholm	+	1922		
1918		 Alfred	Arnell,	Göteborg	+	1922		
1922		 Martin	Anderson,	Göteborg	+	1929		
1927		 Fritz	Englund,	Stockholm	+	1933		
1930		 Herman	Jonsson,	Partille	+	1936		
1930		 Johan	A	Ros,	Boden/Uppsala	+	1937		
1930		 Joel	Fridlizius,	Skara	+	1963		
1934		 Anders	O	Andersson,	Lund	+	1948		
1938		 Gustaf	Nyholm,	Stockholm	+	1957		
1938		 Alexander	Rueb,	Haag	+	1959	(FIDEs	grundare)		
1947		 Erik	Olson,	Göteborg	+	1966	(hedersordförande	1964)		
1958		 Gustaf	Collijn,	Stockholm	+	1968		
1958		 Gösta	Stolz,	Stockholm	+	1963		
1958		 Fritz	Andersson,	Halmstad	+	1963		
1964		 Folke	Rogard,	Stockholm	+	1973	(hedersordf.	1964)		
1969		 Jakob	Ekelund,	Örebro	+	1975		
1976		 Erik	Lundin,	Stockholm	+	1988		
1978		 Kristian	Sköld,	Stockholm	+	1988		
1984		 Bengt	Ekenberg,	Helsingborg	+	1986		
1986		 Sven	Carlsson,	Västerås	+	1987		
1988		 Sören	Björnlert,	Boxholm		
1988		 Rolf	Littorin,	Stockholm		
1989		 Karl-Erland	Gannholm,	Burs	+	1999		
1991		 Lars	Bäckström,	Stockholm	+	1993		
1991		 Carl-Axel	Ericsson,	Stockholm		
1991		 Alexander	Hildebrand,	Uppsala		
1991		 Jean	Mörby,	Lidköping	+	1998		
1992		 Rune	Emanuelsson,	Skara		
1992		 Arne	Nyberg,	Hallsberg		
1994		 Sthig	Jonasson,	Uppsala		
1995		 Henry	Andersson,	Stockholm	+	1996		
1995		 Erik	Larsson,	Dössjöbro		
1997		 Ulf	Andersson,	Arboga		
1998		 Ove	Attefall,	Haparanda		
2000		 Christer	Wänéus,	Norrköping	(hedersordf.)	
2004	 Bo	Plato,	Hässleholm
2006	 Ingemar	Eriksson,	Norrköping	
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Sveriges Schackförbunds stadgar 

Antagna av kongressen i Göteborg 2006-07-08.

§ 1 Namn 
Sveriges Schackförbund, i fortsättningen kallat Förbundet, är en sammanslutning av distriktsförbund för schack 
i Sverige. 

§ 2 Säte 
Förbundets styrelse har sitt säte i Norrköping. 

§ 3 Ändamål 
Förbundets uppgift är 
• att leda schacklivet i Sverige och företräda svenskt schack internationellt 
• att tillvarata spelarnas, föreningarnas och distriktsförbundens intressen 
• att utfärda bestämmelser för och organisera Förbundets tävlingar samt 
• att i övrigt verka för schackets utbredning särskilt bland ungdom 

§ 4 Medlemskap 
Förbundet har tre former av medlemskap: 
• distriktsförbund 
• förening i ett distriktsförbund som är anslutet till Förbundet 
• enskild föreningsmedlem i en förening som ingår i ett distriktsförbund som är anslutet till Förbundet 

Distriktsförbund antas som medlem i Förbundet av kongressen. Förening och föreningsmedlemmar ansluts 
genom det distriktsförbund de tillhör. 

Distriktsförbund och föreningar är självständiga juridiska personer vars stadgar ej får strida mot Förbundets. 
Distriktsförbunds geografiska verksamhetsområde fastställs av styrelsen. 

§ 5 Hedersmedlem och särskild medlem 
Till hedersmedlem i Förbundet kan på förslag av styrelsen och efter beslut av kongressen utses person som 
gjort det svenska schacklivet synnerliga tjänster. Fråga härom behöver styrelsen inte delge distriktsförbund före 
kongressen. Utdelande av förtjänsttecken och liknande beslutas av styrelsen. 
Specialsammanslutning för schack kan av kongressen antagas till särskild medlem i Förbundet. Avgiften för 
sådant medlemskap samt de villkor i övrigt som skall gälla för medlemskap bestämmes av kongressen. 

§ 6 Medlemsavgifter 
Distriktsförbund skall senast den 31 mars till Förbundet erlägga de medlemsavgifter kongressen fastställt. 
Distriktsförbund skall dessutom till Förbundet inge de underlag för beräkningen och redovisningen av 
medlemsavgifterna som vid varje tidpunkt föreskrivs av styrelsen. 

§ 7 Disciplinära åtgärder 
Disciplinära åtgärder utgörs av: 
• varning 
• avstängning 
• uteslutning 
• ekonomiska sanktioner 

Disciplinär åtgärd kan vidtas mot medlem som bryter mot dessa stadgar eller som inte uppfyller sina ekonomiska 
åtaganden mot Förbundet enligt följande: 
• distriktsförbund kan av Kongressen varnas eller uteslutas 
• förening eller föreningsmedlem kan av styrelsen avstängas från deltagande i förbundets tävlingar 
• för distriktsförbund och föreningar kan ekonomiska sanktioner utfärdas av styrelsen 

Disciplinära åtgärder som beslutats av styrelsen kan överprövas av Kongressen. 
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Styrelsen skall utfärda regler och informera om dessa regler vad gäller disciplinära åtgärder. Regelverket fastställs 
av kongressen. 

§ 8 Kongress 
Förbundets högsta beslutande organ är kongressen. 
Mellan kongresserna svarar en styrelse för verksamheten. 
Kongressombud: 
• skall vara medlem i Förbundet 
• anställd i Förbundet kan inte vara kongressombud 
• ledamot av styrelsen kan inte vara kongressombud 

§ 9 Styrelse 
Styrelsen består av ordförande, skattmästare samt ytterligare elva ledamöter. Ordförandens mandattid är ett år. 
Övriga väljs på två år, med halva antalet varje år. Styrelsen konstituerar sig själv i övrigt varvid en av ledamöterna 
skall utses att vara skattmästare. 
Anställd i Förbundet kan ej väljas till ledamot av styrelsen. 
Styrelsen kallas skriftligen senast två veckor före möte. 

§ 10 Beslutsordning 
Styrelsen är beslutsför när minst hälften av ledamöterna är närvarande. Varje ledamot har en röst. Beslut fattas 
med enkel majoritet. Vid lika röstetal har ordförande utslagsröst. 

§ 11 Arbetsutskott, kommittéer mm 
Styrelsen kan vid behov utse arbetsutskott, kommittéer eller andra organ för att löpande sköta eller bereda vissa 
frågor. Det åligger styrelsen att delegera beslutsrätt och fastlägga instruktion för sådant arbetsutskott, kommitté 
eller annat organ.

§ 12 Revisorer 
Förbundet skall ha två ordinarie revisorer, varav minst en skall vara auktoriserad eller godkänd, samt två 
revisorssuppleanter. 

§ 13 Räkenskapsår 
Förbundets räkenskapsår är 1 januari-31 december. 

§ 14 Ordinarie kongress 
Ordinarie kongress hålls årligen på tid och plats som styrelsen beslutar, som regel i samband med Förbundets 
mästerskapstävlingar. 
Skriftlig kallellse till kongress skall kungöras i Tidskrift för Schack. Härutöver skall skriftlig kallelse skickas till 
distriktsförbunden senast sex veckor före kongressen. 
Rösträtt vid kongress har varje anslutet distriktsförbund med en röst för varje påbörjat 500-tal 
föreningsmedlemmar. 
Ett distriktsförbund kan dock inte få fler röster än som motsvarar 20 procent av Förbundets totala antal 
medlemmar. 
Föreningsmedlem och förening har närvaro- och yttranderätt vid kongress. Ombud skall ha fullmakt från det 
distriktsförbund ombudet företräder. Ombud får bara företräda ett distriktsförbund. Kongressen är beslutsför 
med det antal ombud som infunnit sig. 
Beslut fattas, utom i ärenden som avser §§ 22 och 23 med enkel röstövervikt. Vid lika röstetal avslås förslaget. 
Fattade beslut träder i kraft med omedelbar verkan då kongressen avslutas, om inte kongressen beslutar annat. 

§ 15 Obligatoriska ärenden vid ordinarie kongress 
1. Val av kongresspresidium 
2. Fråga om stadgeenlig kallelse 
3. Fastställandet av dagordningen 
4. Justering av röstlängd 
5. Val av två justerare tillika rösträknare att jämte ordföranden justera protokollet 
6. Anmälan av protokoll från föregående kongress 
7. Styrelsens verksamhetsberättelse med resultat- och balansräkning 
8. Revisionsberättelse 
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9. Fastställande av resultat- och balansräkning samt fråga om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter 
10. Propositioner och motioner 
11. Medlemsavgifter och distriktsindelning 
12. Verksamhetsplan och budget 
13. Presentation av nominerade kandidater 
14. Val av ordförande i styrelsen 
15. Val av övriga ledamöter i styrelsen 
16. Val av två revisorer och två revisorsuppleanter 
17. Fastställande av antal ledamöter i valberedningen samt val av valberedningen och sammankallande i denna 

§ 16 Valberedning 
Valberedningen skall bestå av minst tre och högst fem ledamöter. 
Valberedningens uppgift är att lämna förslag vid val enligt §15 punkt 14, 15 och 16. 
Valberedningens förslag bifogas kallelsen till kongressen. Eventuella motförslag skall vara Förbundet tillhanda 
senast två veckor före kongressen för att omgående tillställas anmälda kongressombud. 
Om av valberedningen nominerad kandidat på grund av sjukdom, avsägelse eller liknande anledning inte står till 
förfogande äger kongressen välja annan kandidat trots att ovan föreskriven tid för nominering löpt ut. 

§ 17 Valprocedur 
Erhåller vid val av en person fler än två kandidater röster väljs den som får absolut majoritet. I annat fall måste 
ett särskilt val äga rum mellan de två kandidater som får flest röster. Vid lika röstetal avgör lottning. 
Vid val av flera personer förklaras de valda som får högst röstetal. Vid lika röstetal avgör lottning. 
Personval skall ske genom sluten omröstning om något ombud så begär. 

§ 18 Propositioner 
Fråga som styrelsen önskar hänskjuta till kongressen skall delges distriktsförbunden senast sex veckor före 
kongressen. 

§ 19 Motioner 
Motionsrätt till ordinarie kongress tillkommer distriktsförbund och föreningar. 
Motioner skall inges till styrelsen senast tre månader före kongress. 
Styrelsen skall tillställa distriktsförbunden yttrande över inkomna motioner senast sex veckor före kongressen. 

§ 20 Verksamhetsberättelse 
Verksamhetsberättelse och revisionsberättelse skall vara distriktsförbunden tillhanda senast sex veckor före 
ordinarie kongress. 

§ 21 Extra kongress 
Extra kongress inkallas av styrelsen vid behov eller när minst tre distriktsförbund med sammanlagt mer än 25 
procent av det totala antalet föreningsmedlemmar i Förbundet så begär, med angivande av ändamålet för den 
extra kongressen. Vid sådan begäran skall styrelsen kalla till extra kongress att avhållas inom åtta veckor. 
Inträffar ordinarie kongress inom fyra månader från det begäran om extra kongress inkommer kan ärendet 
hänskjutas till behandling på den ordinarie kongressen om styrelsen bedömer att saken kan anstå till dess. 
Skriftlig kallelse till extra kongress skall utsändas minst tre veckor före kongressen med angivande av de ärenden 
som skall behandlas. Har distriktsförbund begärt kongressen skall styrelsens yttrande i saken bifogas kallelsen. 

§ 22 Stadgeändring 
För ändring av dessa stadgar krävs beslut vid kongressen med minst 2/3 majoritet bland de ombud som är 
närvarande vid omröstningen. 

§ 23 Upplösning 
För upplösning av Förbundet krävs beslut med minst 2/3 majoritet bland de ombud som är närvarande vid 
omröstningen, vid två på varandra följande kongresser. En av kongresserna skall vara ordinarie kongress. 

Om Förbundets upplösning beslutas skall kongressen även besluta hur Förbundets tillgångar skall disponeras. 

 



51

Ingvar Carlsson 
Ordförande Sveriges Schackförbund 
Allmogegatan 44, 583 33 LINKÖPING. 
Tel: 013-213121 
E-post: ingvar.carlsson@schack.se
Födelseår: 1948
Invald i CS: 1990
Vald till 2007

Sven-Olof Andersson
Skattmästare, ledamot i AK och TK.  
Genvägen 29 B 831 43 ÖSTERSUND. 
Tel: 063-126062 (b)  
E-post: sven-olof.andersson@schack.se
Födelseår 1942
Invald i CS 1989
Vald till 2008

Ledamot: Björn Ansner 
Ordförande i TK 
Spångatan 18 E, 211 44 MALMÖ.
Tel: 040-307101  
E-post:  bjorn.ansner@schack.se
Födelseår 1959
Invald i CS 1995
Vald till 2008

Ledamot: Erik Degerstedt
Ordförande i UK 
Väderleden 9 5:108, 976 33 LULEÅ. 
Tel: 070-2834291 
E-post: erik.degerstedt@schack.se
Födelseår 1983
Invald i CS 2002
Vald till 2008

Ledamot: Jonas Eriksson
Ordförande i IK 
Frankegatan 9, 724 65 VÄSTERÅS. 
Tel: 070-769 22 81   
E-post:  jonas.eriksson@schack.se
Född 1982 
Invald i CS 2004 
Vald till 2008

Ledamot: Mats Eriksson
Ledamot i UK och TK 
Pärt-Antons gata 53, 
426 79 VÄSTRA FRÖLUNDA. 
Tel: 031-244745  
E-post:  mats.eriksson@schack.se
Födelseår: 1958
Invald i CS 1996
Vald till 2007

Ledamot: Emilia Horn
Ordförande i RK  
Domherrevägen 2, 
192 55 SOLLENTUNA. 
Tel: 0736-732 735 
E-post: emilia.horn@schack.se
Födelseår 1980
Invald i CS 2003
Vald till 2007

Sveriges Schackförbunds förtroendevalda styrelse
Ledamot: Adriana Krzymowska 
Ledamot i TK och IK, förbundskapten(d) 
Hägerstensvägen 32B, 129 41 
STOCKHOLM. 
Tel: 08-104212 (b)  
E-post:adriana.krzymowska@schack.se
Födelseår: 1987
Invald i CS 2005
Vald till 2007

Ledamot: Lars Karlsson 
Ledamot i AK och SK 
Svartviksslingan 21, 161 29 BROMMA. 
Tel: 08-258844 
E-post: lars.karlsson@schack.se
Födelseår 1955
Invald i CS 2000
Vald till 2008

Ledamot: Susanne Karlsson
ledamot i UK och SK  
Fridhemsberg 101, 310 60 ULLARED. 
Tel: 0346-31111 
E-post: susanne.karlsson@schack.se
Födelseår 1958
Invald i CS 2001
Vald till 2007

Ledamot: Johan Sigeman 
Förbundskapten  
Källarekroken 64, 226 47 LUND. 
Tel: 046-6655500 (a)  
E-post: johan.sigeman@schack.se
Födelseår 1957
Invald i CS 1999
Vald till 2007

Ledamot: Håkan Winfridsson 
Ledamot i TK och AK 
Milstensvägen 1C, 330 27 HESTRA. 
Tel: 073-0897930   
E-post: hakan.winfridssson@schack.se
Födelseår 1966
Invald i CS 2005
Vald till 2007

 

  Vakans*
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revisorer.

Sammankallande: Gert Brushammar 0470-472 58, 
070-52 42 698  gert.brushammar@schack.se 
Klarinettvägen 9, 352 45 VÄXJÖ, 
Ledamot: Ronny Andersson, ronny.andersson@schack.se
Ledamot: Jan Wikander, jan.wikander@schack.se
Ledamot: Per Åkerman, per.akerman@schack.se  

*Göran Terninger invaldes 1986 och avgick i november 2006. 

?



5�

r

Sveriges Schackförbund
Slottsgatan 155
602 20 Norrköping
tfn  011-10 74 20
fax  011-18 23 41
www.schack.se
kansliet@schack.se


